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Obietnice konferencji WYŻYwieniowej 
w  Hot-Springs— bluffem.

B. prezydent Hoover o sytuacji gospodarczej U. S. A.
Sztokholm, 20 sierpnia. W m iarodajnych 

kotach aanerykaóskiah ostrzegają usilnie 
przód następstwami agitacji pewnych czyn
ników rządowych w Stanach Zjednoczo
nych, które w związku z konferencją wy
żywieniową w Hot Spring* obwieściły 
światu, że Ameryka zabezpieczy po wojnie 
wyżywienie wszystkich krajów I weźmie 
na siebie odpowiedzialność za zaopatrzenie 
około 400 miljonów ludzi. Agitacja ta gra
niczy z oszustwem, ponieważ Ameryka, — 
jak  to oświadczył np. Herbert Hoover b. 
prezydent i rzeczoznawca wyżywienia, w 
przemówieniu do związku farmerów amery
kańskich — posiada dzisiaj mniej warun
ków do zabezpieczenia wyżywienia świata 
niż w roku 1919.

Stany Zjednoczone — jak  to oświadczył 
H erbert Hoover według sprawozdania ty 
godnika „Time" — w latach od 1932—1938 
na skutek polityki Roosevelta w kierunku 
ograniczenia upraw y zmniejszyły swa po
wierzchnie upraw na o około 47 miljonów 
akrów. Dzięki rozszerzeniu powierzchni u- 
prawnej od rokd 1940, z tych 47 miljonów

Synod episkopatu niemieckiego 
w Fuldzie.

Berlin, 20 sierpnia. W  hlstorycznom mia
ście Fulda rozpoczynają slą w dniu dzisiej
szym posiedzenia synodalna niemieckiego 
episkopatu. Jak  donoszą, prezydent episko
patu niemieckiego, kardynał książę biskup 
dr. Bertram z Breslau w ostatniej chwili 
zrezygnować musiat z osobistego swego u- 
dzialu w synodzie, i to ze względu na stan 
swego zdrowia. Uczestnicy synodu wysiali 
<lo kardynała adres hołdowniczy, wyraża
jący najlepsze życzenia zdrowia. Tom sa
mom przewodnictwo na synodzie przeszło 
kolejno w ręce najstarszego rangą człon
ka. a mianowicie kardynała Michała Faul- 
habera, który  przejmuje ten urząd oczywi
ście tylko dla formy. Głową I kierowni
kiem posiedzeń jest praktycznie biskup 
berliński Konrad hr. von Proysing, który 
też w pierwszym dniu wygłosił przemowę 
inauguracyjną, wspominając o stosunkowo 
wysokiej liczbie uszkodzonych i zniszczo
nych budynków kościelnych, jakie stw ier
dzić trzeba w ram ach ogólnych wojny lo
tniczej.

Wszyscy uczestnicy konferencji jedno- 
zgodnie zdali sprawę o zadawalającym sta
nie swych czynności kościelnych i relig ij
nych. Do dziś przedpołudnia odbyły się już 
cztery posiedzenia specjalne, które trwały 
każde około 3—5 godzin. Na tych konferen
cjach główne tematy obracały slą naokoło 
spraw religijnych, Jak akcja młodzieżowa, 
opieka nad sierotami, ze specjalnom u- 
wzglądnioniem sierót wojennych oraz sie
ró t pozostałych po atakach teroa-ystyoz- 
nych wykonywanych przez lotnictwo. 
W dalszym ciągu omawiano sprawy finan
sowego utrzymywania budynków kościel
nych. utworzenia budynków zastępczych 
zamiast kościołów zbombardowanych. O o- 
Tędziu papieża, którego treść odczytana zo
stała  na posiedzeniu’inauguracy.i nem, wia
domo dotąd tylko tyle, że utrzym ane ono 
jest w tonie bardzo serdecznym i że zawie
ra wskazówki odnoszące się do dalszej 
pracy nad katolicyzmem.

Aljanci przygotowuję wojnę 
agitacyjną.

Sztokholm, 30 sierpnia. Dziennik szwedz
ki „Aftonbladet" przynosi wiadomość swe
go korespondenta z Londynu, że a ljan c i 
planują niewidzianą dotychczas wojną agi. 
tacyjną, która ma być zwrócona przeciwko 
Niemcom I ma miąć na calu zachwianie 
postawy moralnoj. W  uzupełnieniu tej 
wiadomości donosi „Eschange Telegraph . 
że angielski m inister informacyj Brandon 
Gracken i m inister iuformacyj Roosevelta 
Elm er Davie» odbyli •potkanie wraz ze 
owymi najbliższymi współpracownikami 
celem przygotowania wojny agitacyjnej.

akrów oddano 9 miljonów ponownie pod u- 
prawę. Faktem  jest, mówił dalej Hoover. 
że StaYiy Zjednoczone w roku 1918 dostar
czały wiecej środków żywności miesięcznie 
swoim sprzymierzeńcom niż dzisiaj. Wtedy 
nie było jeszcze w Stanach Zjednoczonych 
nielegalnego handlu, a poziom moralny 
kra ju  był wtedy nieproporcjonalnie wyż
szy niż dzisiaj. Jak  można w tych w arun
kach zrealizować żądanie zapewnienia wy
żywienia świata?

Tygodnik „Time** omawia w związku z 
tern krytycznie obietnice światowej kon
ferencji w Hot Springs. Jeżeli chce slą za
bezpieczyć wyżywienie świata na dłuższą 
metą, wówczas pierwszem zadaniem takiej 
konferencji powinno być „wyraźne potąpie- 
nie sztucznych ograniczeń produkcji środ
ków żywności, mających na celu utrzyma
nie wysokich cen agrarnych**. Konferencja 
jednak powzięła wiele uchwal, minnoto ten 
decydujący punkt trwożliwie omijała. — 
Przyczyna tego byl falct, że Stany Zjedno
czone były gospodarzem konferencji i że 
właśnie te same Stany Zjednoczone ida na

Włochy uialczg z aietezaieczeństwem M n iz m i i .
Niszczenie kościołów usługą dla komunizmu. -  Mowa min. Galii

Rzym, 20 sierpnia. Minister oświecaniu 
ludowego ambasador Galii wystosował 
przemówienie do przedstawicieli prasy za
granicznej. W  przemówieniu swem mini
ster podkreślił zdecydowaną wolą obrony 
a ł do ostatecznych granic honoru i godno
ści Wioch przy użyciu wszystkich środ
ków, jakie znajdują sią do jogo dyspozycji, 
oraz na podstawie równouprawnienia. Wło
chy walczą dzisiaj na ziemi włoskie] w I- 
mie ochrony i ocalenia kultury europej
skiej przeciwko światowemu niebczpioczoń- 

„Tribuna” pisze:

Wojna dla Włoch toczy się dalej.
Rzym, 20 sierpnia. „Wojna toczy slą da

lej** — pisze „Trlbuna**. „Opróżnienie Sycy. 
Iji przez wojska mocarstw osi oznacza jo
dynie zakończenie nowej fazy wojny euro
pejskiej wogóle, a wojny na morzu Sród- 
ziemnem w szczególności. Byłoby absolu
tnie nierozumnem, gdyby naród włoski 
przypisywał temu wydarzeniu większo zna- 
czenia, niż ono w rzeczywistości posiada. 
Opróżnienie Sycylji wykazuje jedynie na
rodowi włoskiemu ponownie, gdzie ma on 
dzisiaj wypełniać swoje obowiązki. Wojna 
dla Włoch toczy sią dalej, przy nelnemi u-

Aljanci ustępują Sowietom,
Znamienna publikacja amerykańskiego towarzystwa.

Sztokholm, 20 sierpnia. W szeregu publi- 
kacyj i wynurzeń Waszyngtonu wynika, że 
Ameryka i Anglja są gotowe poczynić 
Związkowi Sowieckiemu nowe znaczne u- 
stępstwa i to na koszt państw neutralnych. 
W pewnej publikacji amerykańskiego to
warzystwa dla polityki zagranicznej, bę
dącego korporacją bardzo wpływową, pod
kreśla sią, że Związek Sowiecki posiada 
prawo do uzyskania nietylko dostępu do 
morza Śródziemnego, ale także Jedno] lub 
k>lku bram na Atlantyk. Związek Sowiecki 
potrzebuje takiego wyjścia na otwarto mo
rza, a Jeżeli przyzna slą mu takie wyjście, 
to wówczas będzie można złagodzić Jago ro. 
szczenią w Innym kierunku. W wymienio
nej publikacji towarzystwa dla polityki za
granicznej omawia się z naciskiem koniecz
ność kontroli nad Bosforem 1 Dardanelaml 
oraz wyjścia na Atlantyk przez morze Bał

czele krajów, usiłujących nieustannie pod
wyższać ceny światowych środków żywno
ści przy pomocy sztucznych ograniczeń 
produkcji. Jak  wiec można w tych w arun
kach obiecywać, że w przyszłości „każdy 
H otentot otrzyma dziennie swoja kwater
kę niezbieTanego mleka"?

Sytuacja zaopatrzeniowa Angiji.
Genewa, 20 sierpnia. Sytuacja zaopatrze

niowa Angiji nie jest widoaznie tak zupeł
nie dobra, jak  to agitacja angielska stara  
się wmówić zagranicy. Jak donoszą bo
wiem z Londynu, w najbliższym czasie 
przedstawiciel londyńskiego ministerstwa 
wyżywienia udaje slą ponownie z błagal- 
nemi prośbami do Stanów Zjednoczonych 
I Kanady. Wysłannikiem tym, według do
niesienia „Daily Telegraph*' będzie parla
m entarny podsekretarz stanu w m inister
stwie wyżywienia, którego zadaniem będzie 
w pierwszym rzędzie wygłoszenie w szere
gu miast odczytów na temat: „Sytuacja ży
wnościowa w Angiji**.

stwu bolszewlzmu. Zniszczenie kościołów, 
pomników I domów mieszkalnych Jest u- 
sługą wyłącznie dla komunizmu, który 
spodziewa sią. Iż specjalnie zniszczenie ko
ściołów przyczyni sią do ustanowienia po
wszechnego bezbożnictwa. Zkolei m inister 
wskazał na wielkie przyszłe zadania odbu
dowy europejskiej i postawił pytanie, kto 
odbuduje ponownie te miasta o ile nie uda
łoby «ię opanować światowego niebezpie
czeństwa bolszewizmn. Wielkie dzieło od
budowy jest zadaniem przysudośii europej
skiej.

życiu ich wszystkich sił, ich rezerw i ich 
całej woli**. Dziennik pisze dalej: „Chodzi 
nietylko o ratow anie narodu, ale o ura to 
wanie honoru. Wiochy zachowają wierność 
dla przyjętych zobowiązań. Włochy wspól
nie ze swoim wielkim sprzymierzeńcem, 
Niemcami, będą się również w przyszłości 
broniły przeciwko inwazji na kontynent 
europejski i będą walczyły nadal o sw ą’ 
niepodległość".

Przeciwnikowi, który chce dzisiaj ode
brać Włochom honor i życie, odpowiada 
naród włoski okrzykiem „W ojna toczy się 
dalej!**

tyckie, tJ. przez Kattegat i Skagorak. W
praktyce oznacza to udzielenie baz Zwią; 
zkowi Sowieckiemu w Danji i południowej 
Ncrwegji, celem zabezpieczenia swobodne
go przejazdu przez cieśniny morskie, łączą
ce ocean Atlantycki z morzem Baltyckiem. 
W związku z tom zyskują również poważ
nie na znaczeniu roszczenia sowieckie do 
północnej Norwegjl oraz portu, położonego 
bezpośrednio nad Atlantykiem.

Niewątpliwie za kulisami publikacji ame
rykańskiego towarzystwa dla polityki za-

granicznej stoją miarodajna koła aowiee- 
Is, które —- zgodnie z taktyką bolszewic
ką — posługują snę z największą zręczno

ścią decydującymi niebolszewiekiem! orga
nizacjami i  związkami w obcych krajach,, 
celem przygotowania pod względem agita
cyjnym swoich roszczeń i zaocznania z nie
mi oipinji publicznej.

Roosevelt wyjedzie do Ottawy.
Genowa, 20 sierpnia. Jak  donoei brytyj

ska służba informacyjna z Nowego Jorku. 
Roosevelt odwiedzi w przyszłym tygodniu 
Ottawą. Przypuszczają — jak  stwierdza 
dalsze doniesienie z (Juebec — że Churchill 
będzie towarzyszył Rooseceltowi w podró
ży do Ottawy.

Miljard funtów szterlingów 
zadłużenia Angiji.

Sztokholm, 20 sierpnia. Jak  donosi „Fol- 
:ets Dagblad" z Londynu zadłużenie wo- 
enne Angiji w Indjach i dominiach wyno- 
d obecnie miljard funtów szterlingów. 
Największym wierzycielem z sumą 500 m • 
ienów funtów są Indio, na drugłem mlsj- 
icu stoją Kanada I Irlandia. Dług opiewa 
yylącznic w walucie funtowej która zosta- 
u zapłacona za dostawy sprzętu wojenne- 
ro. Jeżeli kiedykolwiek ten dług będzie

Większa samodzielność 
dla dominjów.

Tokio, 30 s-ierpn ia. Australijski promjsr 
Curtln wyraził sią w pewnej swej przemo
wie, że nie wierzy on w to, Jakoby Impo- 
rjum brytyjskie rządzone być miało W 
przyszłości przsz Jedoń rząd w Londynie, 
Jak to było dotychczas. Curtiji stoi na sla- 
nowisku, że domiinja powinny posiadać 
Jeszcze większą samodzielność. W tym < e- 
lu proponuje on utworzenie rady najwyż
szej. składającej się z członków pochodzą
cych z wszelkich części imperjum. Taka 
rada miałaby się po wojnie zajmować 
sprawami rządowomi dotyczącomi całego 
pflństwa światowego.

Gen. Franco na manewrach.
Madryt, 20 sierpnia. Hiszpanki szef pań

stwa, generał Franco, jako głównodowodzą
cy hiszpańskiej siły zbrojnej, wziął w 
środą udział w manewrach 91-szoJ dywizji 
w pobliżu miejscowśoci Guitlrlz w prowin
cji Luzo. Oddziały wojsk miały zadanie od
rzucić nieprzyjaciela, który wylądował na 
wybrzeżu i usiłował odciąć linję kolejową 
oraz gościniec, prowadzący do La Coruna. 
Po odbytych manewrach odebrał pon- 
stwa defiladę wszystkich wojsk, hiorącyeh 
udział w manewrach.

Ustawa prreciwstrajkowa 
w U. S. A.

Genewa. 20 sierpnia. Donoszą z W aszyng
tonu, że Biały Dom ogłosił rozporządzenie 
wykonawcze, przewidujące ciężkie kary w 
stosunku do robotników strajkujących lub 
nie podporządkowujących się rozkazom 
przepisów wojennych, Nadto rząd jest u- 
poważniony do przejmowania we własny 
zarząd fabryk i zakładów, których właści
ciele nio stosują się do zarządzeń „War- 
Lnbour**.

Ratyfikacja układu przyjaźni
Chile—Paragwaj.

Buenos Aires, 20 sierpnia. Według wiado
mości. nadeszłych z Asuncion, przybył tam 
w podróży okrężnej po państwach ibero- 
amerykańskich chilijski m inister spraw 
zewnętrznych. Podpisał on tain pakt po
koju i przyjaźni, zawartej już dawniej z 
Paragwajom, jukotoż i różne inno umowy.

Wyłowiono z morza Północnego
101 lotników aljanckich.

Genewa, 20 sierpnia. W związku z ostat- 
nienii atakami terorystycznemi ua obsza
ry  niemieckie, zawiadomiły różne angiel
skie dzienniki, m. i. także londyński „Ti
mes". że niemniej jak 101 angielskich I ame
rykańskich lotników wyłowiono w przecią
gu 50 godzin z nurtów morza Północnego. 
Wiadomość ta podziałała wprost ostudza
jące na najszersze warstwy ludności an
gielskiej, gdyż mlmowoli każdy myśli o tom, 
Tle to samolotów runęło w morze Północne 
I Ilu lotników muslało slą bez ratunku po. 
topić, skoro w 50 godzinach można było 
wyratować nie mniej jak  101 osób. Nikomu 
przecież nie przyjdzie na myśl, że w <wa«io 
tej akcji ratunkowej, do której użyto 200 
samolotów, mogłoby się udać wyratować 
wszystkich błąkających się po morzu pa 
katastrofie ich samolotów.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 194. Sobota, 21 sierpnia 1943.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku 19 sierpnia bramin
W bitwie o Sycylję, w której z tak znacz

ną zaoietoóoią walczyły dywizje włoskie i 
niemieckie, odznaiezyły się szczególnie mary
narka i lotnictwu), wybijając sdą zarówno 
w samych wałkach, jak i w trudnym okre- 
sio ewakuowania wyspy. Samoloty nie
mieckie obrzuciły bombami port w Bizeroie, 
zatapiając ptrzytem jeden frachtowieo o poj. 
3000 brt i uszkadzając 25 statków o łącznej 
pojemności 100.000 brt. Nasze samoloty tor-

g)dowo zaatakowały konwój na, wysokości 
izerty i storpedowały w rejonie przyląd

ka Passoro jeden statek handlowy^
Nasi lotnicy myśliwscy zestrzelili w wal

kach powietrznych pięć Spitfire. Myśliwcy 
niemieccy strącili dwie dalsze maszyny nie
przyjacielskie. Z operaeyj tych nie powró
ciły trzy nasae aparaty.

Nieprzyjaciel podjął ataki na miejsco
wości, położone w prowincjach Reggio di 
Oalabria, Neapol i  Cagliairi. Ogniem arty
lerii przeciwlotniczej zniszczono jeden sa
molot, który spadł do morza w pobliżu 
Santo Anfioco, ______

Konferencja na Dalekim 
Wschodzie.

Tokio, 20 sierpnia. Minister dla Wielkiej 
A zji Wschodniej Aokl udał sl« w czwartek 
w podróż do Nanklnu. Odbędzie on tam 
rozmowy a prezydentem chińskiego Tządu 
narodowego Wangczingwejem i z innemi 
ozołowemf osobistościami chińskieml. Zaj- 
nr« "u się zresztą badaniem sytuacji " T  
tworzonej przez wejścia w życie nowej po 
Utyki Japonji w stosunku do Chin. Prze
widuje sic także wizytę Aoki n władz ja 
pońskich wojskowych i morek oh w Nan- 
kinio. _ _ _ _ _

Nie było niepokojów 
w Urugwaju.

Madryt, 20 sierpnia. Według doniesienia 
agencji EFE z Santiago de Chile, ambasa
dor urugwajski w stolicy Chile na polece
nie swego rządu opublikował notą, która 
stwierdza m. im., że ostatni* pogłoski o nie
pokojach w Montevideo pozbawione są 
wszelkich podstaw. Odbywała się jedyni® 
próbna mobilizacja policji urugwajskiej,

Podpisanie układu
Japońsko-lndochińskiego.

Tokio, 20 sierpnia. Ambasador japoński 
Joshizawa i generalny guberuntor francu
skich Indochim wiceadmirał Decouis podpi
sali dzisiaj w Sajgonie dalszy dodatkowy 
układ w ramach Japońsko-frarcusko-lndo 
chińskiego układu gospodarczego. Układ 
dodatkowy reguluje japońskie dostawy to 
warowo dio Indochim.

Japoński atak powietrzny
na półn.-zachodnią Australię.
Tokio, 20 sierpnia. Lotnictwo japońskie, 

według doniesień frontowych, dokonało we 
wtorek dalszego ataku na połnoeno-zacno- 
dnią Australję. W Port lledtnnd zaobser
wowano trzy mniejsze pożary. Ponadto 
wzniecono pożary jednego objetotu wojsko
wego i jednego lotniska.

Komunikat bilansowy o walkach na Sycylji.
Berlin, 20 sierpnia. Naczelna Komenda 

Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 19 sier
pnia:

W  5-teJ bitwie obronnej nad przyczół
kiem mostowym rzeki Kubań, rozpoczętej 
w dniu 18 Hpca, wojska niemieckie I ru
muńskie. stojące pod dowództwem general
nego marszałka polnego von Kleista 1 ge
nerała pionierów Janicka, odrzuciły w za
ciętych walkach trwające a ł do dnia 12-go 
sierpnia próby przełamania, podejmowane 
przez siedemnaście sowieckich dywlzyj 
strzelców, dwie brygady pancerne I trzy 
tutki czołgów, zadając nieprzyjacielowi 
lardzo wysokie krwawe straty.

W  tym sukcesie obronnym uczestniczyły 
niemieckie formacje lotnicze stojące pod 
dowództwem generała-porucznlka Inger- 
stelna I rumuńskie lotnictwo, dowodzone 
przez generała Gheorghia.

Na frondę rzeki Mlus, w rejonie KuJ- 
byszewa nieprzyjaciel po ellnem przygoto
waniu artyloryjsklem przystąpił ponownie 
do ataku. Pod Isjum kontynuował on 
znaczneml siłami próby przełamania. Na 
obydwu odcinkach nasze wojska, współ
działając z lotnictwem I rumuńskleml sa
molotami bojoweml, w zaciętych walkach 
odrzuciły krwawo falo zaczepne przeciw
nika.

Na środkowym odcinku frontu bolszewi
cy w dalszym ciągu atakowali ze znamlen- 
nem natężeniom. Wszystkie wysiłki nie
przyjaciela, aby przełamać nasze pozycje, 
zawiodły.

Także pod Staraja Russja I nad Jeziorem 
Ładoga załamały się wszystkie ataki so
wieckie wśród najcięższych strat

Niemieccy strzelcy górscy na odcinku 
Louhl odrzucili znów również wczoraj 
wśród wysokich strat atakującego nloprzy- 
arfela.
W  walkach powietrznych zestrzelono hec 

własnych strat 21 samolotów nieprzyja
cielskich.

W  dniu 18 sierpnia bolszewicy stracili 
284 czołgi. Ostatnie dwa dni przypłacili oni 
stratą 168 samolotów.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jenne] zatopiły w nocy na 18 sierpnia na 
morzu Azowsklem dwie sowieckie kano. 
nlerkl motorowe. W  relonle morskim pół
wyspu Rybackiego szybkie niemieckie sa
moloty bojowe zniszczyły cztery sowieckie 
frachtowce przybrzeżne, załadowane ma
teriałami dowozoweml.

W  czasie od 10 llpca aż do zakończenia 
walk w dniu 17 elerpnla formacjo wszyst

kich części sił zbrojnych i rodzajów broni, 
walczące w rejonie Sycytlji, zadały amery- 
kańeko-brytyjoklm armjom ciężkie straty. 
Prócz wysokiej liczby jeńców straciły one 
w zabitych i rannych około jednej trzeciej 
swych wojsk, biorących udział w akcji. 
Zniszczono albo zdobyto 383 czołgi I pan
cerne wozy zwiadowcze, 83 działa wszyst
kich rodzajów, 652 samoloty 1 11 spado
chronów towarowych. Zatopiono 81 stat
ków transportowych o łącznej pojemności 
290.100 brt., w większości załadowanych

Sycytja wygląda Jak gdyby
po wybuchu Etny. > )

Genewa, 20 sierpnia. Specjalny korespon
dent „Yorkshire Po«t“ donosi z Sycylji o 
bardzo wielkich zniszczeniach, dokonanych 
w objektach wojskowych przez wojska 
niemieckie, które w międzyczasie wycofa, 
ły  się bezpiecznie do południowych Wło
szech. Każdy z wypadów aijanokich, jak 
piwze koresip-omdemt, napotykał na niesły- 
ohanie zacięty opór. Posuwanie elę alian
tów napotykało im  znaczne przeszkody ró
wnież w postaci zniszczonych objektów I 
dróg. Urządzenia ważne pod wzglądom

żołnierzami, a*bo spotom  b o jo w y  dalej wojskowym ,P£ “w . X
/ £ ! » in w n ik  S ied em  kontrtoroedow- »•<» niemieckie bardzo zręcznie 1 na wielką 

ców, trzy korwety oraz liczne kanonierkl skalę. Wielką pomocą był dla m eh n if^y -

sŁjS^Jsgsi ajss
• n  ______  ________ _
kami małotonażoweml okrągło 17.000 ton 
amunicji, materjałów pędnych I drobnicy, 
prawie 10.000 pojazdów mechanicznych oraz 
wszystkie niemieckie 1 włoskie wojska z 
całą bronią i sprzętom wojennym. W re
szcie przewieziono przeszło 4.000 rannych. 
Podczas tych transportów załogi promów

Lista ofiar katyńskich.
. ____ „____ ____ _ _____  ftp) Kraków, 20 sierpnia. Podajemy
I małych jednostek floty zestrzeliły ogó- dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, spo
łem 48 samolotów nieprzyjacielskich. For- rządzoną przez techniczną komisję i  ®l- 
tnacja niemieckich samolotów bojowych skiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską 
podczas ataku, przeprowadzonego na wo- śmiercią polegli:
dach około Blzerty ugodziła wczorajszej | 8890. Swlboda Stanisław —  pomiar. (Knatoatoiio! * •» -  
nocy bombami jeden okręt wojenny, 25 
transportowców o łącznej pojemności prze
szło 100.000 brt. I statki desantowe. W  cie
śninie Messyńslrfej artylerja przeciwlotni
cza lotnictwa strąciła siedem samolotów 
ni ep rzyjaciel ski eh.

O świcie dnia dzisiejszego doszło przed 
wybrzeżem holendersklem do potyczki mię
dzy jednostkami ubezpleczająceml nlemle-, --------------------- .  ,
cklcgo konwoju a Ściga cza ml brytyjskleml. 8894. Nierozpoznany porucznik. /Z n a h a io iw : tola-

ty  pocztowe 1 łańcuszek)
8891. Nlorospoznany porucznik.
8892. Korowajczyk Leonard — podpor. K ierownik re

feratu praaowego MSWewn. (Znaleziono: wizy
tówka, 2 karty  pecetowe, których nadawca Jeat 
H alina Korowajazyk, W ilno, ul. Wlwuteklego 6110, 
pozwolenie na broń oraz legitymacje LOPP.).
3. Herman (Im ię nleczyt.) — wojskowy. (Znale
ziono: kartę pocztowa, której nadawca jest Hez- 
manowa, Kołomyja, ul. Sobieskiego 90, kalendarz, 
notatnik 1 śwliuleotwo tzosap. w Kostolskn).

8898

Nieprzyjaciel podczas swych bezskutecznych 
ataków stracił jeden ścigacz. Trzy dalsze 
uszkodzono celneml trafieniami artylerji.

Podczas zbrojnego lotu zwiadowczego I 
wolnego pościgu nad Atlantykiem niemie
ckie samoloty bojowe wznieciły pożar na

gnam kartko pocztowa, zaświadczenie w języku 
francuskim szpitala starozakonnych w Warszawie 
na nazwisko dr. Mordchej Llpes).

8895. Nierozpoznany wojskowy. (Znajezkraoi 1 karty  
poostowe, których nadawcą Jest Bronisława Adam, 
kowa, Hat bez koperty, wyełany z R yc i dnia 1.10  
1939 t . 1 podpisany „Tw oja Dusia").

3896. Nierozpoznany major.
nieprzyjacielskim statku handlowym o poj. as97’ Smarzyński Piotr — wojskowy. (Znai)esi«w»: la. 
5.000 b rt  I zestrzeliły cztery bombowce ' git. urzędu państw., (nauczyciel szkoły powszech. 
brytyjeko-północno-amerykańekle, w czem w Kieozowio, pow. konińskiego), karty  pocztowe, 
dwa wielkie wodnopłatowce. których »•<!“ « «  n o t ^ i w & L

Wczorajszej nocy pod eta s nalotów nęka- ^KÓzieiekt?’
Jących kilku samolotów nieprzyjacielskich M<)8 NUrezpbznany wojskowy, 
zestrzelono W zachodnlo-niemieckim rejo- I 9898. Nierozpoznany wojskowy
nie granicznym Jeden samolot

Dalsze zniszczenia w Mediolanie.
Rzym, 20. sierpnia. Agencja Stefami pod

kreśla, że „ponownie potwierdza się zamiar 
nieprzyjaciela, zmierzający z jednej stro
ny do zniszczenia budowli wartościowych 
pod względem kulturalnym, z drugiej zaś 
do wywierania nacieku na ludność przez 
niszczenie dzielnic mieszkaniowych. Czte
ry ataki powietrzne, które Medjolan prze
żyć mufiiał w ostatnich ośmiu dniach są 
tego dowodem". Oprócz podanych już 
zniszczeń naokoło placu katedralnego oraz

placu słynnej na cały świat mediolańskiej 
opeiry Scala, która padła obecnie także o- 
fiarą płomieni, wymienia się obecnie dał 
sze ofiary teroru lotniczego, a mianowicie 
„Bibijotekę Ambrozlańską", kościół Santa

8900. Rotkiewicz Józef —  wojskowy, syn Ludwika. 
(Znaleziono: kartkę pocztową, kawałek koperty 
■ Itstn 1. medalik).

8901. Nierozpoznany podporucznik.
3902. Nierozpoznany podporucznik. (ZnaJoziono: dwia 

pocztowki 1 świadectwo szczepienin).
3908. Nierozpoznany wojskowy. (Knaloatono: t  l« r * y -  

mację Związku Lekarzy Rzeczypospolitej Pol
skiej, śwladcotwo szczepienia 1 wizytówki na na
zwisko Prof. dr. Marciu Zieliński).

8904. Struś F ilip  —  podpor. (Znaleziono: 2 listy, 
pooatówkę, której nadawo* jest Regina Struś, 
Poanań, SoharahorBtatraaae 10, o ra . medalik z łań
cuszkiem).

Marla delle Grazie, zbudowany przez Bra- sdo.y Rylski Czesław —  porucznik. Uroda. ae. s. lais 
mantlęgo, plnakotek, Brera I wicie innych .S lo n i i
budynków. Ataki skierowane były nadto w Kozieisku).
przeciwko dzielnicom mieszkaniowym w o- 0906. Nierozpoznany podporucznik, 
kolicy Porta Tieiinese, Vigentina, Głenova | so«7. Nierozpoznany porucznik, 
i Vittoria, juk również przeciwko domom
robotniczym przy Via Balbo,

Angielskie statki wojenne
pod obstrzałem.

Berlin, 20 sierpnia. Niemieckie haterjo 
nadbrzeżne pa Kap Oriznes ostrzeliwały 
we czwartek popołudniu około godziny 18 
cel nami salwami zespół brytyjskich stat
ków wojonnych, zbliżających się do wy
brzeży francuskich. Mało , jedno kom mowę 
statki angielskie, zasłaniając się sztuczną 
mgłą, uszły w kierunku zachodnim.

Amerykański sierżant o stratach na Sycylji.
Szpitale nie pomieściły rannych.

Dziennik urzędowy dla Tunisu, według doniesie 
nła z Tangeru, podał do wiadomości dekret. v 
myśl którego zniesione zostały wszystkie zarzą 
dzejiia antyżydowskie. Żydom zwraca się pono
wnie skonfiskowane mienie, oraz udziela im ze
zwolenia na wykonywanie każdego zawodu.

Berlin, 20 sierpnia. Amerykański sierżant 
służby sanitarnej Alton Arrlson z Tennes
see, który dostał się do niewoli w dniu 16 
sierpnia na wschód od Randazzo, podaje w 
związku ze stratami, ponleslonemi przez 
wojska amerykańskie na Sycylji, Iż drogi, 
prowadzące do Messyny, przepełnione są 
formalnie wielką Ilością rannych żołnie
rzy. W setkach miejscowości na wyspie 
niema ani jednego demu, gdzie nie umię- 
szcaomoby oenajmniej kilku rannych. Szpi
tale nie zdołały oczywiście pomieścić 
wszystkich rannych, gdyż straty, poniesio
no przez dywizje północno-ameryikańskie,

przekraczają wszelkie wyobrażenia. Okoll-

3008. Brondzińłkl Jarzy —  porucznik. (SSnaleeloiao: 
2 karty pocztowe 1 medaljon a łańoupzklem).

3909. Nierozpoznany wojskowy.
8910. Zoledziowtkl Bolesław —  wojskowy. (Zualeato- 

ibo: fotograf je  1 świadectwo saozep. w Koadelaiku).
1911. Dswolnd W itold —  cywilny. (Znaleziono 8 listy).
3912. Nierozpoznany wojskowy.
3913. Jaeeak Stanisław — podpor. (Znalealono: Hat 

1 świadectwo szczepienia w Kozlolaku). ,
8914. Kopciński Stefan —  porusz. (Znaleziono: prze

pustkę, dowód osobisty 1 świadectwo, ssoaepla- 
nla w Kozielsko).

8915. Nierozpoznany wojskowy.
czność tB przemawia za bardzo wielką za- 8916. Rubssch Józef —  podpor., du (Znaleziono: ka.
ciętością obrońców niemieckich, którzy mi
mo upałów i wszelkiego rodzaju innych u- 
tradnień nawet w ciągu pięciu tygodni nie ] 
mogli być przez ałjantów złamani. Skut
kiem nieustannych marszów formację a- 
merykańskie zostały bardzo wycieńczone.

. at. ał. ofio. i 2 pooztówkl).
5917. Zaniewski Wscłow —  porucznik. (Łnalezlooo: 

kartk i z legitym acji ofto. MSWojak.. kartę przy
działu wojennego, oraz wizytówkę na nazwieko
Sadowska).

8S18. Stanlslewlcz Tadsuti —  podpor, Uroda. 27. 10. 
1890 r. (Znaleziono: ka. s t  sl. ofio., kartę przy
działu wojen, do stpltala 1 zaświadczenie Nr. 504).

U większości żołnierzy huty były zupełnie SW9- w b l i  Władysław — por. Intsnd. U r. 10 10, u , V’ łZ -  I 1886 r  (Znaleziono: znak rozpoznawcosy. wizytów
ki 1 rut).zniszczone skutkiem skalistego terenu. 

Większość żołnierzy amerykańskich w ca
lem tego słowa znaczeniu poobcierała so
bie nogi.

Prezent imieninowy-
— Szanowna pe-te pąifoliewnoścl! Każden 

jeden towarzysko uświadomiony salono
wiec, tudzież baw id arnika, wiedzą, ż® naj
wytworniejszym prezentera imieninowym, 
tak dla mało, jak i etaroletaioj osoby, jest 
flakon j>erfu,m. Przyuważyć jednak trzeba, 
śo — tylko flakon dobrych perfum, takich 
właśnie, jakie szanowna pnibliczności ma 
tutaj zaszozyt widzieć i wąchać. Zaszcze- 
gólniam, że towar jest u mnie prima-sorta, 
gwarantowany... i

Pan Antoni CegieFka, uliczny sprzedaw
ca wody kolońskioj, nie dokończył zdania, 
ho nagle podbiegł do niego jakiś starszy 
jegomość, w pomiętem ubraniu i zręcznym 
bykiem w brzuch powalił go na ziemię, po- 
czom kopnął z całej siły stolik z perfuma
mi, ntezoząo w ten sposób kilkadziesiąt „o- 
ryginalnych" flakonów. Na ten widok zno
kautowany pan Antoni zawył nieludzko, a 
kilku świadków ponurego dramatu pobie
gło po „władzę".

W rezultacie intruz, którym okazał się 
niejaki pan Bączek, stanął przed sądem, 
gdzie w następujtfcy sposób opowiedział 
eędziemn o zajściu:

— Pobić pana Cegiełkę — pobiłem, per
fumy potłuo — potłukłem, do winy jednak

nie przyznaję się. Szczególikowo albowiem 
rzecz się miała tak.

Idę ja  sobie owego dnia ulicą i kombi
nuje, co też by tu kupić teściowej na imie
niny. Patrzę, facet perfumy sprzed a je i re
klamę na cały głos zaiwania. Niby pan 
Cegiełka. Drań takie cuda bajał o tych per
fumach, że dałem się nabrać i kupiłem je
den flakon.

Kontent, że pozbyłem się wreszcie imie
ninowego kłopotu, poszedłem prosto do do
mu powinszować teściowej. Zastałem ją a- 
kurat samą. Siedziała w pokoju na otoma
nie i ,jito potraw z ziemniaków" czytała. 
Podszedłem do teściowej i mówię:

— Wybacz mamusiu, że dopiero teraz ży
czenia składam, ale wcześniej nie mogłem. 
Niespodziankę albowiem dla ciebie obmy
ślałem. No, a teraz życzę ci wszystkiego 
najlepszego i żebyśmy zawsze ze sobą w 
zgodzie żyli. A oto niespodzianka, prezent 
odeminie.

To mówiąc, wyjąłem flakon z kieszeni i 
chlusnąłem perfumami na solenizantkę. 
Myślatem, że się ucieszy, a ona tymczasem 
zamiast mi dziękować, zaczęła biegać po 
pokoju, jak opętana, wrzeszcząc przytem 
nieludzkim głosem:

— Oczy mnie wypalił, zamordować obciął! 
Cholera, nie zięć- .Wont mi stąd, łachudro,

3920. Llglńskl Jś is f —  wejskowy. (Znalertoiw: 2 kar- 
ty pocztowe, których wulnwcą jest h larja  L i
pińska, Piastów koto Warszawy, ul. Słowackiego 
11/5, medaljonlk « tańou«zklem).

3921. Adamus Tadeuu Andrzej —  podpor. Urodo. 
11. 9...1). Znaieetono: ks. et. sl. ofio. i świadectwo 
isoaeplenla w KozieJsku).

#022. Zyski Henryk —  poruoąnlk. Uroda. 1903 roku. 
(Znaleziono: znak rozpoanawesy, leeit. uraędnika 
państwowego, oraz prawo Jazdy).

3928. Toporawskl Władysław —  porucznik, syn Hen
ryka. (Znaleziono list).

3921. Nowak Ignacy Stanisław —  por, (Znaleziono: 
k a  st. sl. otic ).

8925. Politur Fryderyk — podpor., Inżynier. Urodź. 
4. 10. 1899 r„ zam. Warszawa, ni. Wilanowska 
14/11. (Znaleziono: logik urzędn. państw. ’ ka. 
oszczędności PKO.).

18. Nierozpoznany podporucznik. (Znaleziono nio-
ezyteilną ks. o t  ał. ofio.).

bo inaczej marmoladę z ciebie uskutecanię.
Ale już!

— Mamusiu, co się z tobą dzieje, do wiel- 
kioj anielkil — pytam grzecznie.

A teściowa, nie wielo myśląc, łaps wazon 
ze stołu i lu mnie nim w ciemię, że aż mi 
się słabo zrobiło.

— Masz, draniu, za to, żeś teściową kwa
sem siarczanym oblał, suknię cholerycznie | 
pobrudził. Odświętną suknię, wyrodku ro
dziny!

Na ten moment wpadła do pokoju żona. -------------- .
Nie wiedziała O ©O chodzi, ale widząc, ŻO 3927. Nierozpoznany porucznik. (Znaleziono: lis t t I 
teściowa znęca się nademną, doskoczyła do Szymon — w fic.r. (Znai«t«no: ks. sL
na^t 1 n u za . p o m a g a ć  m a m U F i. gj. ofioersklej i lalwiadPienie).

Zmasakrowały mnie, Wysoka Instytucjo, 3929. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: kalenda- 
a potem, jak psa wyrzuciły na schody. Roz- ,,,m% k.e, ^ ” ^«wyh
żnlony pobiegłem wówczas do pana Cegieł- S9̂ - Słłll|l|,w,,g ju lja t i —  wojskowy. Inspektor 
ki i dałom nni W mordę za to, ze zamiajst J Fa,kolny w Wars-tawio. (Znaleziono pozwolenie na 
perfum' sprzedał mi esencję octową ozy in- broń).
sze świństwo, przez CO nietylko Że narazi! 3932. Stankiewicz Wojciech —  porucznik. (Znalerto-

3 9 3 8 " ° ^ ? . ^ ^ ? -I'p o ro c zn lk . (Z n ^ z io n n , 

monję rodzinną mnie zdrzazgał. karto przydziału wojennego, przepustka i list).
Po dokładnem rozpatrzeniu sprawy sąd S934. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono nieozytel. 

skazał oskarżonego na tydzień aresztu. .Tak ne świadectwo szczepienia). . . . .
się bowiem okazało, .pan Bączek był owego b£S“ ! ,’o t Ł ^
krytycznego dnia pijany i przez pomyłkę , p<w2idwit,),
miast perfumami, obln! solenizantkę pły- 8o8(i szyphswski oustaw —  wojtkawy. (Znaleziono 
nem z flaszki, opatrzonej etykietką z napi- metryka ślubu), 
sem „Ostrożnie! Trucizna1*, Z. Bad. I 8937. Nierozpoznany porucznik.
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W kilku wierszach.
Z doków w Malmoe wypuszczomo nową 

szwedzką łódź podwodną, która otrzymała na
zwę „U 6". — „U 6“ jest 25-tą skolei łodzią pod
wodną, zbudowaną w dokach w Malmoe.

• *
Brazylijski minister wojny generał Dutra przy

był do Waszyngtonu, gdzie odbędzie rozmowy z 
ministrem marynarki Knozem.

*
Rząd argentyński poetanowll wyłożyć nową 

pożyczkę W wysokości 100 miljonów pesos, któ
rej subskrypcja rozpocznie się 23 sierpnia.

*
Według doniesienia s Meksyku, w meksykań

skiej Izbie reprezentantów izastrzelił się poseł 
Meizueiro, który został wybrany do Izby, jednak 
nie zatwierdzony przez komisję skrutacyjną.

*
Po raz pierwszy na stanowisko przewodniczą

cego sądu apelacyjnego w Kairze rząd egipski za
mianował Amerykanina, sędziego Jaspersa Bun- 
tona z Filadelfji.

*
Celem zorjentowanla się w wysiłkach wojen

nych zachodniej Afryki, brytyjski sekretarz sta
nu dla kolontj uda się w grudniu w kilkutygod
niową podróż okTęiną po brytyjskich kolonjach 
zachodnio-afrykańskich.

*
W czasie operacyj na Sycyljl, jak’ podano 

<Jo wiadomość, we czwartek, poległ komendant 
19-go korpusu armji, francuski ganeral emigra
cyjny Louis Marie Kfiltz.

• *
Nowy parlament syryjski wybrał we wtorek na 

•wem posiedzeniu lnauguracyjnem prezydenta 
państwa. Jest nim Szukrl el Kuwetll.

KRONIKA
SIERPIEŃ

20
Piątek

Dzlńt Barnarda ■ Olair. 
Jutro i Joanny Pr.

«
Dziś obowiązuje zaciem
nienia od b- 21,45 do 4.00

Przywrócenie komunikacji 
autobusowej.

Kraków, 20 sierpnia. W  Krakowie, Lwo
wie i w Warszawie, oprócz komunikacji 
tramwajowej uruchomiono równiel linje 
autobusowe, wykorzystując w tym celu nie
czynny tabor. Komunikację autobusową 
uruchomiono ostatnio również i w innych 
miastach, a mianowicie: Lublinie, Rado- 
niinu, Zakopanem, Tarnowie i Częstocho
wie.

Sprawozdanie roi. Kom. op. m. Hrahouia za lipiec.
I

Kraków, 20 sierpnia. W  okrcslo sprawo
zdawczym Komitet przyszedł z pomocą za
kładom charytatywnym, przesiedlonym z 
Krakowa do Rymanowa. Na koloniach wa
kacyjnych Komitetu, prowadzonych w Sta- 
niątkach, Proszówkach, Żegocinie. Grotko- 
wicach — przebywało 157 dzieci, głównie 
uczennlo z krakowskich szkół zawodowych. 
Akcja półkolonljna na terenie miasta była 
prowadzona w 13 punktach, dla 1.755 dzieci. 
Pod opieką Komitetu było w llp:u 6X11 
mężczyzn, 11.466 kobiet I 9.292 dzieci, — o- 
gółem 27.369 osób. W 24 placówkach doży
wiania korzystało z posiłków 7.020 osób, 
dla których wydano przeszło 90.000 posił
ków. W 29 punktach dożywiania dzieci, 
wydano z górą 70.000 poeiłków.

Nowe oznaczanie przystanków 
tramwajowych.

Kraków, 80 sierpnia. Na całym terenie Gen. Gub. 
przystąpiono w odnośnych miastach do nowego o- 
znaozenia przystanków tramwajowych, wodtug wzo
rów nUmleckloh. Na okrągłej tarczy żółtego koloru 
figuruje litero „H" koloru zielonego. Brzeg tarczy 
ma pasek również Bielony. Przeprowadzenie nowyoh 
oznaczeń ukończono już w Krakowie 1 Lwowie. Od
nośne prace mają byń wkrótce rozpoczęte w'Warsza
wie.

Koncert Platówny I Roesnera 
w Starym Teatrze.

Jutro, tj. w sobotę usłyszymy w Starym Teatrze,
ciekawy koncert, w którym wystąpi znakomita śpie
waczka opery warszawskiej I lwowskiej Franciszka 
Platówna przy akompanjamancle skrzypcowym pierw
szego skrzypka Filharmonii Gon. Gub. p. Zdzisławo
Roesnera oraz fortepianowym p. Jerzego Gaczka (na
fortepianie i  firmy n . Smolarska). W pogramle znaj
dują etę pleśni liryczne i arje najcelniejszych kom
pozytorów polskich 1 zagrntnloznych, .  między tana
mi Pucciniego „Madame Iłutterfly": Verdiego „Bal 
inaekowy"; Schuberta, Schumanna, Brahmsa, Mozar
ta ar ja z „Don Juana", Różyckiego „Walc Ca tom" ltd. 
Zarowno ae względu na wykonawców, jak też na 
program, koncert budzi duże zainteresowanie. Na
stępny występ w niedzielę.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 20 sierpnia. W ostatnich dnlaoh 

zmarli w Krakowie: Feliks Druzgala, lat 31, handlo
wiec: Edward Kolton, nw di. w 1940 r.i Józef Barto- 
slk, lat 82: Marjan Paluchowskl, urodź, w 1913: Ha. 
lina Huczek, urodź, w 1942; Joanna Jolonok, lat 78; 
Edward Sowa, lat 57, emerytowany kolejarz; Jan 
Dzlochciarz, lat 76, robotnik; Barbara Alan, lat 92, 
dooorceyni; Felicja FrzepiórzyAtka, lat 60; Henryk 
Wątarskl, lut 21, robotnik; Marja Matuszczyk, urodź, 
w 1943; Barbara Tarczyńska, urodź, w 1942; Józaf 
Adamski, lt 73; Józef Sarnecki, lat 40, rzeżnlk; Ma
rja Kalułna, lat 68, żona inżyniera; Franciszka Ser
nik, lat 68.

Pomoc dla podopiecznych wynosiła: w 
gotówce zł. 157.000, w naturze zł. 97.000. In
ne formy pomocy przekroczyły wartości zł. 
60.000. Dzięki ofiarności społeczeństwa kra
kowskiego, w mles. Ilpcu br. zebrano kwo
tę prawie 210.006 zł.

W dniach od 15—15 sierpnia br. odbyła 
oię w sali Starego Teatru w Krakowie ar
tystyczna impreza p. t  „Wieczór ełowa, 
piosenki i tańca". Udział w imprezie wzięli 
wybitni artyści krakowscy. Całkowity czy
sty dochód z imprezy artyści ofiarowali na 
charytatywne cele Polskiego Komitetu O- 
piefcuóczego m. Krakowa. W związku z 
tom Komitet składa tą drogą artystom jck 
najgorętsze podziękowania

Z rubryki codziennych wypadków
Spadł z balkonu.

Wem) 8-letzii Józio Kowal bawił olą na haUkonlo. 
znajdującym oię na wyeokości I piętra 1 korzysta
jąc z nleobocmożoł pltaiująoej go matki wychylił stą 
talk nieoebrośmle, że wypadli na chodnik ulicy. Wy
padek miał mlejooe pray ulicy Krakowskiej 31, gdaio 
przybył natychmiast zawezwany prasa rodaloów 
malca lekarz dyżurny 1 okouetatowal wstrząs móz
gu oraz liczno pottuozenla całego ciała. Dziecko prze
wieziono karetką Pogotowia do anpttala dziecięcego 
żw. Ludwika.

W ypadek w cmoIg pracy.
(fem) Zatrudniona w charakterze sprzątającej w 

„Landwirtaehaftllehe Z&ntrnletelle" Helena Klimas, 
zamieszkała na Prądniku Białym, w czasie mycia 
okien biurowych opadła z krzesła I upadając, ude
rzyła o kant drugiego kraeola, stojącego w pobliżu. 
11 ol«na Klimas złamała sobie wskutek upadku pra
wą łopatkę, oo etwlerdzU lekarz Pogotowia, który 
udzielił wljącej oię z bólu kobiecie pierwszej pomo
cy, poczerni polecił przewieźć Ją do szpitala Ubonpts- 
ozalml Społocznej.

Dostał ataku szału.
(fem) Chory umysłowo od dłuższego czasu męż

czyzna, lat około 80, udając oię do owych krewnych, 
zamieszkałych w śródmieściu, dostał na Adolf HI. 
tlorplata w godzinach popołudniowych w dniu wczo
rajszym ataku szału. Mężczyzna ów rzuca! ale na 
poszczególnych przechodniów, grożąc Im scyzory
kiem. Hzalertoa unieszkodliwiono, ztosująo zastrzyki 
uspakajające, poezom skrępowanego przez władzo sa
nitarno odtransportowano na oddział chorób nerwo
wych.

Dziecko bez opieki.
(fem) 3-lotnia Laoyna Kulig bawiła aię samotnie 

nn parapecie okna przy ulicy Bronowickiej 816, a 
którego dawała znaki 1 gestykulowała do dzieci, ba
wiących się na podwórzu. W pewnej chwili mała 
Luoynka straciła równowagę i wraz z swym uko- 
ęhanym misiem wypadła na bruk, doznająo na szozę- 
sole tylko lekkich obrażeń ciała. Zawezwano natych
miast lekarza Pogotowia, który zkonstatował stan 
nie zagrażająoy życiu dziecka.

Zofja Wlęcławówna.
Wlęoławówna to aktorka 

a Bożej laski-
Każdy człowiek, po doj

ściu do pewnego wieku, za
stanawia aię nad obraniem 
sobie Jakiegoś zawodu. 8ą 
ludzie jednak, przeważnie 
wśród artystów, którzy ro
dzą się, mając już w zana
drzu gotową, ściśle wy- 
ikutotą drogę życia. Do ta
kich artystów nałoży mło
da, popułarua artystka, Zo- 
IJa Wląoławówoa, trudno 
bowiem wyobrazić aobia tą 
aktorkę w innym zawodzie, 
jak na scenie.

Artystka rozwija swój ta
lent wytrwale i syslematy- 
oanie dąży do ccto. O He 
orjeutujemy zię z różnoro
dnych ról Więclawówny.

ozi ton widni ona w wodewilu. Ohoó poznaliśmy Ją 
przedewsayotklsm 1 właściwie. Jako tancerkę, to w 
tym aaiaym czasie wykazuje artystka wprost nie
zwykle zdolności aktorskie w rolach Uryeono-naiw- 
nyoh. w których wzrusza prostotą, bajeeauem wy- 
azuciwn aytuaoji 1 przedziwną szczerością.

Jej taniec eharakteryzayoony ma doskonałą pla
styko. a przytom artystka posiada tak dużą rozpię
tość uzdoiniiuila 1 możliwości choreograficznych, ta 
praeohodad od tańo* klasycznego im taką krańoo- 
wośó. Jaką Jest „one step".

Muzykalność to niezbędny warunek przy wykony
waniu tego tańca, gdzie technika nóg musi byś w 
ścisłym kontakcie z techniką muzyki. Tu nie wol
no opóźnić się w rytmie nawal na ułamek sekundy 
wobec rytmu muzyki.

Nowoczesny „one stop" ma podłoże nkrobatyceus, 
a wlęo 1 akrobatykę tańca wyk omy wujo artystka a 
bajconą łatwością 1 aftwawziośoią

Oto oą drogi, po których sumie w tańcu młoda 
artystka i zbiera już tama zasłużone ławry, a prze
cież czasu na doskonalenie aię w nim ma jeszcze 
bardzo dużo.

Dowiadujemy olą, że artystka kształci się ohscnłe 
w śpiewie 1 mieliśmy sposobność słyszeć ntlły jej 
głosik w ostatniej-'komedji muzyaanej „Jaś u raju 
braw*1.

Jak widzimy, p. Wlęcławówna krooay aaybko po 
escaeblach karjcry, której osiągnięcia życzymy Jej 
■erdooznio.

Z nowych wydawnictw

Podręcznik księgowości.
Oclem znana joraienia ku/pieetwa z racjo- 

nnluein prowadzeniem ksiitif, z polecenia 
Grupy Handel opublikowano ostatnio ksią
żkę, opracowaną ape4\jnliiie dla mniejuyoh 
przedsiębiorstw, p. t  „Podręcznik upro- 
weronej księgowości 1 mniejszych firm  

handlowych". Odnośne władze zalooają ku- 
pieotwu nabycie wzmiankowanej książki z 
uwagi na to, iż joet ona niezbędna dla 
każdego kupca. Podręcznik można nnbyó 
wo wszystkich księgarniach oraz bezpośre
dnio w Wydawnictwie dla Gospodarki i 
Rzemiosła, Kraków, ul. Sławkowska 13/15. 
Cena książki wynosi zl. 8.

Obwieszczenia ■ rządowe

OBWIESZCZENIE
Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowyoh ogłasza, że od dnia 

23 sierpnia 1943 do dnia 28 sierpnia 1943 w godzinach od 8—15 w biu. 
rzo Zrzeszenia. Kraków, PI. WW. świętych 1.0/11 będzie wydawać 
kurty na paszę za mlesląo sierpień 1943

Członkowie otrzymują karty na paszę za okazaniem paszportu koni, 
legitymacji członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświad
czenia o odrobieniu przydzielonej pracy.

1. Dnia 28 sierpnia 1943 dla wszystkich nadzwyczajnych oztomków 
Zrzeszenia, zarejestrowanych do dnia 30 lipca 1943 w Zrze
szeniu.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 30 llpoa 1948 ozlonków Zrzeczenia, 
a to wlaśćicielt Przedsiębiorstw transportowych:
Dnia 24 sierpnia 1943 
Dnia 25 sierpnia 1943 
Dnia 26 sierpnia 1943 
Dnia 27 sierpnia 1943 
Dnia 23 sierpnia 1018....... -„-.pum . . . . u  Ar, i iv i—roszra.

Zgodnie z zarządzsnism Rządu G. O. zesląną zaopatrzone w paszą 
Jodynie konie, któro tą zatrudniono w ważnych za wzglądów wojen, 
nych transportach. Odpowiednia zaświadczenia o wykonanej tego ro- 
dzaju pracy należy przynieść przy przydtialtl

Weąyatkie przedterminowe lub opóźnione zgłoszenia nie będą 
uw zględniona.

Zrzeczenie Przedsiębiorców Transportowych 
na Okrąp Krakowski

Kierownik: podp. Dr. A. P r lu t c h s g g .

Matrymonialne
Szatyn, Jat 24, Przystojny, Inteli
gentny, i  dobrej rodziny, dobrze 
sytuowany, niezależny, wesoły. 
Jubincy wycieczki, pozna pannę 
bardzo ładną, zgrabną, Inteligent
ną, eleganoką, w celu raatrym. 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną 
Gonloc Krak., Kraków, „Nr. 5597". 
Majętna, muzykalna panienka. 20- 
letnia, poznał przystojnego pana. 
Del matrym. <Xgt.: Koniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8482k“.
Dziewczyna pracy, dobrze zbudo
wana, niebrzydka, prltcowlla po
ślubi odpowiedniego człowieka. 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
32 pod „łat 28". 6991
Kawaler, lat 80, posiadający u- 
prawnlenie praomyelofce, pozna 
niairym. panią, zgrabną,’ zrówno
ważoną, niebiedną, oolem założe
nia intoresn. Zgł. do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr, 7804".
Kierownik szkoły na prowincji, 
lat 29, ciemno-blondyn, bez nało
gów, przystojny, sympatyczny, 
pozna panią kulturalną, wzrostu 
średniego, o ładnej budowle, cie- 
mnn-wlosą, do lat 26, majątnk 
niekonieczny, Cel matrym., foto
grafia konieczna, zwroina. Zgt.: 
Gonloc Krakowsct, Kraków, „Nr. 
8I79U".
Separowany nie z własnej winy, 
dobry charakter, lat średnich, 
kupiec, posiada dom z dużym 
Ogrodem na prowincji, pragnie 
poznać panią w latach od 30—to, 
w celu matrym, Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8480k", 
Blondynka, 22-Ietnia, Inteligent
na, zgrabna, mila, gospodarna, 
wykształcenie średnie, lubiąca 
muzykę, sport i przyrodę, pozna 
w celu matrym. pana, podobnych 
walorów, dobrze sytuownnego do 
lst 35. Zgt.:. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8181k“.

Nr. 809—500 
Nr. 501—700 
Nr. 701—900 
Nr. OOl-dlOO 
Nr. 1101—reszta.

Panna, lat średnich, uzdolniona w 
handlu , zaradna mHjąoa 10 000 zl., 
poślubi pana, religijnego, rze
mieślnika do )at 40, separowani 
wykluczeni. Biuro Ogłoszeń, Kra
ków, Sienna 12 pod „Uroda rzecz 
gustu". 6987
Kawaler, lat 40, gr.-sat., Inteli
gentny, wartościowy, byty przed
siębiorca handlowy, obecnie han
dlowiec, energiczny. spokojny, 
przystojny, wzrost średni, bez 
nałogów, pozna pannę odpowied
nich walorów, właścicielkę przed
siębiorstwa handl., dla wspólnego 
dobra. Poważne zgtoszenin kiero
wać: Agentura Gońca Krasow
skiego, Sanok. 8686k
Kawaler, lat 38, samotny, cleinno- 
blondyn, wzrost średni, rzemieśl
nik na posadzie, z braku znajo
mości, pozna w celu matrym. pa
nią, zgrabną, milą, nic szczupłą, 
łagodnego usposobienia, dobrą 
gospodynią, nie zupełnie biedną, 
do lat 35. Panie poważnie myślą
ce, zechcą złożyć oferty moż lwia 
x fotografią, za której zwrot rę- 
ozę. Goniec Krak., Nowy Sącz, 
pod „Rzemieślnik". 6689k
Kobieta przystojna, uozolwa, do- 
matorka, lat 38, posiadam 60 ty
sięcy gotówki, mieszkanie, na po
sadzie. Pragną nawiązać znajo
mość w celu matrym. z człowie
kiem dobrym, szlachetnym, żeSy 
przejść wspólnie przez życie. Czy 
znajdę! Łaskawe zgłoszenia mo
żliwie z fotografją proszę kiero
wać Kraków, Goniec Krak. „Nr. 
7829".

Noclegi
Pokój przyjezdnym: Kraków. Iw. 
S ebastiana  34'2, 8181
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, 
m 13. front -  Rańdowa. 8309 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59 12. 
Noclegi: Kruków, Szawska 7/7,

Noclegi: Kraków, Długa 96/8. 8632 
Noclegi Inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwlllowska 14/2. 8305

Nauka I wychowania
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje 8ekretarjat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westrlng 63 
(Podwale). 7871k
Niemieckiego wyuczam szybko: 
Kraków, Radzlwiltowska 23/12, 
Udzielam lekoyj muzyki fortepia
nu: Kraków, Mazowiecsa 9/6. 
Lekcja fortoplauu: Kraków, Ra- 
dzlwilłowaka 20, m. 5, g. 4—5. 
Wpity na urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, Księgowości I 
Biurowości dla początkujący oh t 
zaawansowanych, przyjmuje Dy
rekcja Kraków-Podgórae, SmoUl 
9. Osobno oddziały dla dorosłych. 
Początek nau.zt 1 września. 8826 
Kursy Techniczne Inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska lla .  
Kurs Techniczny k reślarski, słu
chowo lub korespondencyjny. 
Kurs techniczny korespondencyj
ny. Wydziały: Maszynowy, Bu
dowlany, Drogowy. 8794k

RołlM
Przewozy wszelkie, drobnica, tor- 
mlnowe za- i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punztualnie: H. 
Horoszktewiez, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21, 6888k
Gustaw, specjalista trwalej ondu
lacji, wyuczony w Wiedniu. Gwa
rancja, płyny zagraniczne. „Ja
sia", Kraków-Podgórae, ul. Lima
nowskiego 16. 8289
Peleryny, płaszcze gumowe, pod
klejam, naprawiam. Kraków, św. 
Bebastjana ś/2. 8984
Podania, tlutnnozenla, pęrtekt nie
miecki: Kraków. Szewska 24. 
Plany kopjuje. w ykreśla rotokopje 

.dokumentów, rysunków: Zakład 
R ysow nictw a Technicznego, K ra
ków. Szewska 24. T995k
Biuro tłumaczeń I sądownie zs- 
przya. tłumacza praenlesiono s 
Adolf Hltler-Platz 32 na Bracką 
(Kaslnogasse) 6 I. p„ tel. 121-22. 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania proszeni są o podanie 
adresów Biuro Majewski, Kra
ków. Pi. WW Świętych 8 8165*
twistowej sławy Jasnowidz-Psy- 
ehografolog Prof. Nauk Okulty
stycznych rozwiązuje każdemu 
fakty życia. Przepowiada prze 
szlośó, teraźniejszość, przyszłość, 
sprawy handlowe, rodzinne, mlło- 
sue, los zaginionych. Nadesłać 
datę urodzenia, pytania I i l  20. 
Adresować: ..Impresarlo", War
szawa C 1. Skrzynka poczt. 822. 
Kawą ziarnistą przyjmuje do pa 
lenia: 8tanlslaw Waohel, Krazów. 
Długa 53, aklep kolonialny. 7362 
Opsny rowerowe wulkanizuje 
szybko. Krazów, Wolniea 13, 
I. p., lewo. 7525
Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologinl, przyjmuje w czwartki i 
piątki od godz 11—6 wieczór, 
Kraków, Kzowoderska 6/1. 8255

Kaatjumy, płaszcza wykonuje Mle- 
ozysluw Obolawsa, Kraków, 8law- 
gowska 80. 7779
Plany kopjuje szybko EJektryczoa 
Kopiowała Kragów, Starowiślna 12 
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli mnsi jakieś 
Kłopoty: Kraków, Dietla 73'11, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 27. 
Grafologlnl poradzi we wszyatkloh 
sprawach żyoiowyob: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. p. 7836
Koszula męskie 1 bieliznę dam
ską a powleraonyoh materjatów 
wykonuje Piiacownia Alicja, Kra
ków. Długa 27. 7851
Stwierdzonym jest naukowo, lt 
natura obdarza zdolnościami tu- 
tuloyjno-medjalnymt przeważnie 
tylko kobiety jako Jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn- Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psyobo-grafo- 
logini Marja Kwaroińaza. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaglnlonyob. 
Przesłać datę urodzenia, charakter 
pisma oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tarnowa, Dystrykt Kraków. 
Reperacją zegarków, zegarów I bu
dzików uskutceznia firma Gajew
ski. Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Ptychagrafolog Mistrz Mainott o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnica Wydarzeń życio
wych z oharakteru pisma < dat 
urodzenia na podstawie który oh 
ustala horoskopy przysztożol. Da- 
je rady wo wszelklob kwiwtjach 
tyotowyoh. Odpowiedzi listowne 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adrcsi Ma- 
mott, Kraków, skrytka pczt. 474. 
Do sproszkowania przyjmuję ko
rzenie i chemikalia. Kraków, Prą
dnik Czerwony, ul. Woronicza bo
czna 3, 8909
Rysunki teohnlozne, reklamowe, 
cenniki, plakaty, kopjowanle pla
nów, dostawy art. teehn.-biuro
wych wykonuje szybko 1 tanio 
„Teebnozis", Kraków, Kapucyń- 
<*ka 7. 8195k
Nlspotrzsbny przyjazdl Zlecenia 
kupna lub sprzedaży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firma Rzewusni 
& Rodys, Warszawa, Krakowskie 
Przedmieście 7. 8196k
Auto ciężarowe 7-tonnowe z ga- 
zogoneratorom do przyozępkl, mar
ki Biisslng, wymienimy na 8-ton- 
nowe, lub zprzedamy. Mleczarnia 
Rzcazów, tel, 12-51. 8616Z
Maszynowa podnoszenia oczek, — 
wsławianie stóp, artystyczne oero- 
wnnle, przeróbka krawatów wyko
nuje F-ma „Astra" Ludwiki Prze- 
plórowej Kraków, ul. Starowiślna 
22. wejście z Dietla 78. — Siybko, 
solidnie, tanio. 8820
Dobrta poradzi w każdej sprawie 
ehiromsntka, Kraków, Krakowska 
89/48 popoludn., wyjąwszy czwart
ki niedziele. 8575

Zguby — hrańtlgjg
Skradziono Kcnnkartę, nazwiska 
Ruzowska Teofila, Jodłówka Tu- 
chnwska, powiat Tarnów. 7264 
Zgubiono Kennkartę Nr. 61 wy
stawioną przez Kreisbaupbnann- 
aehaft w Debloy nn nazwisko Pa
nek Jan. zam. w Chmiclowlo Nr. 7.

Skradziono albo ngublcoo Kenn
kartę Nr. 1649, wystawioną przez 
Zarząd Gminny Pleśna, dnia 
lś . XII. 1942 na nazwisko Skórka 
Katarzyna, zam. w Szasepanowi- 
caoh, pow- Tarnów. 8692K
Skradziono Kennkartę Nr. 1640 
na nazwiaso Gorczyca Anna, wica 
U niszowa. Gmina Uyglloo, powiat 
Tarnów. 7 8693g
Zgubiono Kannknrtą Nr. 2081. 
wydaną 12. V. 1942 na nazwisko 
Agnloszłca Widsrak, Tarnów, Ar- 
beitsgaase 6, III. 8694k
Zgubiona Kennkartę Nr. 42 aa 
nazwisko Romer Maria, wydaną 
przez Starostwo Dębica. 8695s 
Zgubiono Keunkartę na nazwisko 
Miś Józef, wydnuą w Praeclswiu. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 520A, 
Kopasz Franoiszsk, Dąbrówka- 
Wlsłocka, Gm. ltauomyśl-Wlclki. 
Zgubiona Kennkartę na nnzwlzko 
Anna Trela, Wola Choraelowaka. 
Zgubiono Keonkartą, wyd. przez 
Krelzhaupt. Jsroo.au ns nazwiska 
Kasprzak Anna. zsm. Pawłoslow, 
Keunkarty Nr. 5757. 8699k
Zgubiono Kennkartę Nr. 2729, 
wystawianą przez Uminę Gliuik 
Marjampnlzzl na nazwisko Pa- 
bis Władysława. 8700S
Zgubiono Kennkartę Nr. 46, wy
stawioną przez Gminą w Sękowej 
na nazwisko Uajdu* Jan. 87Ulk 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Szela Ewa, Dębica, Kroio Dębloa. 
Zgubiono Kcnukartę 2301 na na
zwisko Szatko Jfaet, Grabiny, 
Kreis Dębica. - 87(13k
Zgubiono Kennkartę 371 nu na- 
awlazo Jamróż Franolazek, Brzeź
nica, Kreis Dębica, 87l)4z
Motyk Anna zgubiła metrykę 
oraz Kennkartę, wydaną przez 
Stadtverwattung Przemyśl.
Pitula Antoni zgubił Kennkartę 
Nr. S/3161, wydaną przez Stadt- 
vorwałtung Pradmyśl. 87(IBg
Zgubiono Kennkartę Nr. 16U6-U 
na nazwisko Bustrzyćka Ludwina 
Zubsuokn 538, wydaną praca U- 
rząd Gminny Poronin, pow. Nowy 
Targ. 8708g
Skradziono Konnzartę Nr. 1653. 
legi tym. olużbową. Kontrolkarlę, 
Kurtę Procy na nazwisko: Kidac- 
ki Uenryk, Ruiobsbof, Staroniwu- 
Dolna 364. 8711Z
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną w Gminie Szaflary, na nazwi
sko Bukowski Winoenty, Maru- 
ozyna Nr. 64. 8712z
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Wójcik Anna. Jasio, Metzgera 2. 
Zagubiona papiery osobiste na 
nazwisko Janusz Józef, uprasza 
się znalazcę o oddanie ich za 
wynagrodzeniom. Józef Janusz. 
'Żołynia, pow, Jarosław. 8862K 
Zgubiono 9. 8. 1943 r. w Rozwarto- 
wie na nazwisko Homa Włady
sław: Kenkartę Nr. 522 wystawio
ną W Rozwadowie, Zaświadczenie 
Urzędu Pracy Nr. 9045 01494 I Lc- 
gltytnacjc Spóldzlelosą. 9026
Trsncz męski zostawiono w poetą- 

u wracającym z Zakopanego 
nla 18. 8. br. godz. 21 pomię

dzy stacją Podgórze-Kraków.
Państwo pozostające w tym prze
dziale uprasza się o podanie in
formacji w sklepie galanteryjnym 
Kraków, ul. Meiselaa 20. 8777

Za spokój duszy ś. p.
1 Kolsdtltjczyków

Mani Janinii (Miel
jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci, odbędzie 

»lę
NABOŻEŃSTWO żałobne
w kościele 00 . Reformatów 
w Krakowie dn. 91. VIII. 
1943 o godz. 7.30 rano, na 
któro zai>rueza

Matka, Siostra I Brat.

Wszystkim, któray w zwtąfc 
ZO śmiercią Męża i Ojca 

naszego a. p.
Edwarda Sommara
okazali nam dowody współ
czucia I życzliwości, naj
serdeczniej za ule dzięku
jemy.
8884 ŻONA I DZIECI.

Skradziono Kennkartę Nr. 2448, 
wystawiona prz.es Magistrat Pilzno 
ua naawiako Janina Wójcik. 
Zgubiono karlę rozpoznawczą, wy
stawiona praco gminę Chmielów, 
na nazwisko Maryla-Staoislawa 
Wierzbicka, zam. w Dębie, 8496g 
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
1675, wydaną praco Starostwo dę
bickie na nazwisko Anna Zacha
ra. Pilzno, ui. Krakowska 20. 
Zaginęła w podróży 12-letnla Zlo- 
tańskn Regina z powlatn kaliskie, 
go. Wyjechała z Lodzi 28 oocorwea 
przez Koluszki na Częstochowę do 
Jusla. Szatynka, oczy piwne, su
kienka j,muc niebieska. Zgłosić po- 
licjl Jasło dla Marji Zioluńcklej, 
Bądkowa. HlilSk
Zgubiono 2 karty rozpoznawcze, 
wystawione przez gminą Jasło 11, 
Nr. 4944 | Nr. 5814 ua nazwiska 
Katarzyna Leśniak w laskach t 
Marja Leśniak w łaskach. 8199* 
Skradziono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Michał Wilk, nr. 25, u, 
1914. zam. Dęba Nr. 24, a wysła
wionej praez gminę Uhmle.ów, 
dnia 28, 8. 1942 Nr, 3978. 8500g
Zgubiłem ArbelUkartę a portfelem 
w dniu 17 czerwca na linjl Pro- 
szow-loe — Kocmyrzów, na nazwi
sko Salomon Roman oraz pienią
dze. Pieniądze proszę zatrzymać, 
a Arbeitakartę proszę znalazcę o  
przysłonie przeo pooztą. 8501 g
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Snlegowska Irena z Strześówkt 
Nr. 245, wystawioną przez Zarząd 
gminny Glinik Marjampolzkl pow 
Gorlice. 8303X
Zgubiono zezwolenia na rowor Nr. 
954. wyztswlone praez Starostwo 
w Nowym Sąram na nazwisko 
Adam Chwali bóg. 8753it
Skradziono Kennkartę Nr. A. 11. 
14S8'41. wystawioną przez Zarząd 
Miasta Nowy Sącz, ns nazwisko 
Marja Mikulska, zsm w Nowym 
Sąesu przy ul. Żeglarskiej 8754*

Jsroo.au
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Od d n ia  20 do 23 s ie rp n ia  1943:

APOLLO św. Tomasza 11.
KARNAWAŁ MIŁOłCI

Joh an n es H eaters, D ora Komair.

WANDA św. Gertrudy 5.
AWANTURKI PANNY NIXI

Je n n y  Jug o , A lb ert Mfttterstocik.

SZTUKA św. Jana 6.
ŻÓŁTA ŚMIERĆ

Sybllle Schm ltz, A lbrech t Schoen- 
hale.

UCIECHA Starowiślna 16
WIEDEŃSKA KREW

M arla H olst, W lily  F ritaoh,

Do pa-owasizenia niem ieckiego go- 
•podarwtwa, akladająoeiro alę * 3-oh 
oaób, potrzebna aolldna pomocm- 
oa domowo, Zgloam nio: K raków , 
R«tcba»t.r. 61-68 u  p o rtje ra . 8886

1/4 kamienicy 3 p iętrow ej w 
śródm ieściu. sprzedam  bez po
średnictw o. W iadomość: K raków  
1. »kr. pocert. 137. 8980
Kamienica I , I I ,  I I I .  p., nowo-

Poizukuja elg godne] zau fan ia  ozeene, o raz  ceęśc.1 tak ich  kamie-
pomoonicy domowe] do niem. do 
m u z  jednym  dzieckiem . Pew na 
znajom ość niem ieckiego pożąda
na. Pomieszczenie, całkow ite u trzy . | 
m anie 1 dobre w ynagrodzenie za
pewnione. Zgl. m iedzy 18—29. K ra 
ków. U jejsk iego 8/13, oficyny. 
K ierow nik do aklepu kolonialne
go zostanie n atychm iast przyle-1

nic, sprzeda: K raków , Zw ierzy
niecka 8/1. 8925
Jeszcze kilka  ładnych parcel w 
zdrojow isku (ponad 1990 m’),
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8. m. 1. 8924
Kamienicy I I I .  p., kom fortówe? 
o 32 ubik., 1/4 cześć w centrum . 
B iuro, K raków , B asztow a 10/1

ty , Deutscheo Lebensm ittelge- Domek, inur., jednorodzinny i 540 
s c b łf t  B iibier, K raków , ul. Szew- sążni ogrodu, Bronowie® Małe, 
sk a  20. 8932 zaraz tanio  sprzeda  B iuro, K ra-
Poszukiw any fo to -labo ran t (ka), ków, Basztowa 10 1. 8920
jako  pierw sza pomoc d la  foto- P arcela, budowl., wydziel., 190 są  
g ra ra . W ym agane: k ilku le tn ia  żn j, Osiedle Urzędnicze. K raków ,
p rak ty k a  we w szystkich pracach  Basztowa 10/1, róg  ul. D ług iej 
labo ra to ry jn y ch , język niem iecki. Rola, 5 morgów, w jednym  ka- 
Zgloszenis kierow ać pod „Foto- w a la u ' pierw sza k lasa, Miechow- 
g ra fik a " , Tarnów , D y stry k t K ra- Rkie n a ty ch m iast tan io  do sprze- 
ków. K rakow ska 2. 8614t dan ia . K raków , Z w ierzyniecka 11/4,
P rzyjm ę do p racy  obeznanego z ma- Parcele: K raków , k ilk a  ładnych 
szynam i sto larsk iem i na  dobrych uz,br, za P ark iem  K rak ., Proko- 
w arunkach  oraz k ilk u  sto larzy  lub cim, narożnik , 290 s„  W ola Duch 
pomocników. Zgłoszenia: K raków , ]goo m« (za .39), Ju s t. 1800 m2 i 
D ługa 23, Sklep z dyw anam i. 1600 m’, Ł agiew niki od 150— 409 
Slułąca, um iejąca gotować, po- sążn i i wiele innych , sprzeda: 
trzebna do 3 osób. W ynagrodzę- K ruków , Z w ierzyniecka 8 1. 8696
nie dobre. K raków -Podgórae, u i. | Parcele 290, .300, 359 sążni, fron-

Dywany, obrazy. K upno, sprzedaż, 
ocena: K raców . F lo rjań sk a  8. 
Sypialnio, jad a ln ie , pokoje kom bi, 
nowane, różne m eble używ ane ku 
pu je  gotówkowo H ala  Meblowa, 
K raków . Grodzka 59. 7370
K upujem y: u b ran ia , trencze, lisy, 
fu tru , k ilim y, dyw any, k rysz ta ły , 
a p a ra ty  fo togr., Inne przedm ioty: 
Komis, K raków , Plac D om inikan, 
ski 4. 7464
Do natychm iastow ej sprzedaży po
trzebu jem y fu ter, lisów, ubrań , 
kryształów , porcelany, aparatów  
foto, sukienek, płaszczy: Komis, 
K raków , G rodzka 59. 7544
Kupim y m aszynę do p isa n ia  i li
czenia. Zgłoszenia: A gen tu ra  H an
dlow a G ołąblow ski-R afaU ki, K ra 
ków. św. M arka 27. teU 226-45. 
Breitschw anzow e lub perskie skó
ry  na fu tro  dam sk ie  kupim y na
ty chm iast: Dom Kom isowy, K ra 
ków, S tradom  16. 7658
Kupują różne meble, sypdail.nie, 

szafy , łóżka, obrazy, K raków , K ra 
kow ska 35, Sklep m ebli. 7792 
Dywany, kilim y, f ira n k i, patefo- 
ny, p ły ty , zegarki m arkow e, k ry 
ształy , m aszyny biurow e i do szy
cia przy jm uje do szybkej sp rze
daży. Dom Kom isowy, K raków , 
S tradom  16. 7793
Szerbel w dobrym  stan ie  kupię, 
K raków , W olnica 15, w podw órcu 
pracow nia. K 7810
Srebro s ta re , połam ane oraz faso 
nowe kupuję, płacę najw yższe ce
ny. K raków , ul. S tarow iślna  26, 
firm a  G ajew ski, sklep zegarm i
strzow ski. 8681
Znaczki poczt, kupuje „F ila te lia " , 
K raków , A dolf-H itler-P latz  9. — 
Pasaż. 7374
Kupimy k ilk a  ładnych  kryształów , 
patefony , p ły ty  nowe, używ ane, 
fo to ap ara ty , m aszyny do p isa n ia  
P łacim y wysokie ceny. — Komis. 
Adolf H itle r-P la tz  12, K raków . 
W ysokie zaliczki w ypłacam y na 
przyniesione do sprzedaży: fu tra , 
lisy , kołnierze, błam y, ub ran ia , 
bieliznę pościelową, firan k i. — 
Kom is, Adolf H itle r-P la tz  12 — 
w podw órcu — K raków . , 7844
Poszukujemy w szelkiej garderoby, 
fu te r, lisów srebrnych , niebieskich 
błam ów, dyw anów , kilim ów , chod
ników, m aszyn „Singera**, m aszyn 
p isa rsk ich , patefonów , p ły t, sre- 
b ra , p laterów , porcelany, k ry sz ta 
łów, fo toapara tów , w aliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis*’, 
K raków ,G rodzka 9. 7854
K ilim y, dyw any, kupuje i sprze
da je , K raków , D ługa 23, sklep. 
K ilim y, dyw any i patefon e lek try 
czny walizkowy kupię. K raków , ul. 
D ługa 23 — Sklep z kilim am i. 
Srebro s ta re  połam ane o raz  faso
nowe kupię dobrze zapłacę. K ra 
ków S ebastiana  2(V2a .od g. 9—2 
K upię w Rzeszowie 1 dziecięcy 
wózek w dobrym  stanie . Zgłosze
n ia : Goniec K rak., R eichshof pod 
Nr. „26“ . 8710k

B* «■■*«; l e o n i
<!«;* BaBcta

pociągow ych ,  2-raa plafonam i 
na  gum ach, 5-cio , tonnow em i 
a  ewont, koncesją tranaporL

■przada
Kraków, Starowiślna 17, m. A 

telefon 121-74. 8856

M łyńsk i, m aszyny, m otory gazo
we, wszelkie praybory  itp . P lany, 
budowy, rem onty : Zaktad budo
wy młynów, K raków , M azowiecza 
35. telefon 102 44. 1324
P ły ty , w ybór m uzyki tanecznej, 
lekkiej, sprzedam , K raków -D ębni- 
ki. Zagrody 8 6. 5845
U w agal K siążki: E ncyklopedia 
G utenberga 20 t. zł 1800.—, E ncy
klopedia P rzew orskiego — jedno- 
tom, (1936 r.) 390.—, Encyitl.
Przew orsk. 2 t. (1937 r.) 490.—, . . .
E ncykl. O rgelbranda Synów (1872- W lslk l w ybór u b rań , irtaazozy el- 
79) 12 t. zl. 459.—, F. E. Bilza uiowych. Jesiennych, dam skich  i
„Nowe lecznictwo przyrodnioze” m ęskich, sukienek letn ich , k ill- 
2 t. zt 159.—, sprzedam . Zgl.: Go- m ółt kryształów , fo toapara tów , 
nieć K ruk., K raków . „N r. 5878” . p iy t/  bielizny m ęakiej, dam skiej, 
P ianino znanej m ark i, krzyżowe, pościelowej. Ceny niew ysokie — 
m etalow o-pancerne, sprzedam  za- Komis — K raków , A dolf-H itler- 
raz. K rosów , K row oderska 50/6. P lutz 12 w podwórcu. 7843
M łyńskie m aszyny, u rządzenia, W alizki, nesesery , u b ran ia , p a lta , 
wszelkie przybory , oraz gazę — fu tra , lisy  i kołnierza fu trzane , 
sprzedaj® firm a: A rty k u ły  m lyń- obrazy, dyw any, sp rzeda Dom 
skie S tan isław  Ju n g , Częstocho- Komisowy, K raków , S zp ita lna  U . 
wa. Ja sn o g ó rsk a  75, tel. 23-54. K ilim y, dyw any, chodniki, narzu-
P ly ty  taneczne i poważne. W ybór! ty> iino]eum , f ira n k i, kapy , po- 

F id u c ia” , K raków , F lo rjań s iia  15. Scjei, b ielizna n a jta n ie j w „Cen-
Patefon elektryczny ze w zm acnia 
czem oraz zm ieniacz w pięknej 
szafie sprzedam . K raków , W iśli- 
sko 4, m. 3 (kolo H ali Targow ej). 
Igły i p iy ty  g ram of. (poważne, 
taneczne), duży w ybór — sprzedam  
„Fiducia” , K raków , F lo rjań sk a  15.

trokom isle” , K raków , G rodzka 9. 
S rebrna, platerow e, n a k ry c ia  s to 
łowe, porcelanę, k ry sz ta ły , szkio, 
naczy n ia  kuchenne, gospodarczo, 
m aszyny „S in g era” , m aszyny p i
sa rsk ie , patefony, p ły ty , igły, 

i ,  . , i , i  i fo to ap a ra ty , w alizki, teezici, obra-
Płyty taneczne i ig ły  okazy jn ie: „n ty k i okazyjnie  sp rzedaje :
K raków , W ielopole 32 (K olektura). c'e n tro kom js", K raków , G rodzka 9 
Pianino S tin g la  krzyżowe, pancer- tdtoczko żelazne, dziecięce, w do- 
nc, sprzeda tam o: K raków . S taro- stan ie , sprzedam . K raków ,
w iślna 12/3. 7226 Koiiclnnek 2/7 7865
W elony i dodatk i ślubne: K raków  Spr„ i am' kom plet eukmię jre lm a-

łóżko, śiatki, 7k're°
Ł  Pb t t y K r S y ' K ^  ^ ^ n ^ ^ r a k ’^

ó k a 'e35, sklekp - m f b “  ’ T ^S  Orzesz,oow_ej 5 7 , wieczorem ^ p o  
„S in g era” m aszynę k ry tą  okazyj- godzinie 7-mej. a „ .
kie sprzedam : K raków , ul. K ra- Kołnierz w ydra  fu tro  m«’k ‘e du- 
S  wv9biiuych  arty stów  w S l e r p ^ r ^ ^ i o ^ r  U tm

r ^ r z ^ ” ^ o KroaekeÓn I-  ładne  g ranalo -
S i.n n ik l, worki? chodniki, płótno “

F j S '  S i k ó w T F u l m  e ^ l s ^ i o w e  piękne luźne,

towe przy  au tostradzie , dzielnica 
w arszaw ska, sprzeda „L okata” , 
K raków , ul. Łobzowska 4, 8675
Zakopane. K iln a  parce l budow la
nych. pierw szorzędna dzieln ica 
w illow a, sp rzeda: K raków , Rasz

K rak u sa  6/6 od 2—3. 8609
Strńioztw o w kam ienicy w  K ra 
kowie, wolne. Zgłoszenia z poda
niem  ilości osób, w ieku, z a tru d 
nien ia . Goniec K rak ,, K raków .
„N r. 8683”. ____
Uczciwa, pilna, pom ocnica domo- tow a 19/1. _ 8690
wa, um iejąca gotować, ze znajo- Parcelę , Osiedle Urzędniczo, 200 
m ością języka niem ., poezukiw a- sążn i, dw a fron ty , okazyjnie 
na  zaraz do niem. dom u w  K ra- ] sp rzeda . K raków , Łobzowska 4, 
kowie, Zgl. codz. m iędzy godz. „L okata" . 8673
14—15, K raków  S ta ro w iśln a  17/4, K am ienice, dom y, parcele, ma- 
Uczanicę do p ra k ty k i fry z je rsk ie j, ją tk i ziem skie, g ru n ta  orne, 
napraw dę ohętnej o raz uczn ia  sprzedaje  i kupuje, tran sak c je  
przyjm ie fry z je r. K arm elicka  45a. szybko 1 dyskretn ie . K raków , 
Potrzebna eksped ien tka  do praco- B asztow a 10/1. 7825

• • — 1 Polecam y do sp rzed an ia  parcelę
-  • ■' • ' dziel-

__ _____ ______ ______ _ _ _____  po ce-
wa. Zgłoszenia: K raków , Grze- nach najn iższych: K raków , Flo-
górzecika 4, sklep. 8200 r ja ń sk a  16/4, I  p . , . t e l .  210-43.
Energicznych przedstaw ic ie li na  p arca|a 300 sążn i p rzy  an to s tra - 
prow izję poszukujem y w każdym  Jjzio W ola D uchacka. Skowroński, 
powiecie celem  sprzedaży nam ias- K raków , A doif-H itiler-Platz 39. 
lek pierw szej potrzeby. O ferty  z Dom mur i 936 10-pokojowy 400 
re fren c jam i <pod „N am iastk i do gą^ni ogrodu  Plaszów tanio . Sko- 
B iu ra  'Jgtoszeń, T eofil P ie tra szez , w roński, K raków , A dolf-H itler- 
W arszaw a, M arszałkow ska 115. P la tz  39. 8667

Największy w ybór wszeSklch nie-
~ ------ j -------- ..u .. I„ I ruchom ości, poleca Skow roński —Posad postukują_____ K raków , A dolf-H itler-P la tz  39,

_  . __________ m a bo■■m |  1 158-66. 8669
G U M O W E  wykonuje szybko Zarządca lasów — sam oistny  go- Qkg jjjj  kam ienicy  ul. Krowo.

ATLANTIC Stradom 15.
KORRA TERRY

M arika B oks, W ill O uadflieg.

STELLA Lubicz 15.
BAL W OPERZE

Paul Hórbiger, Heli Finkenzełler.

Początki eeansów w dnie powtzed- 
nie o godzinie 14.30, 16.30 1 18.30.
w  nirdziele 1 św ię ta  o godzinie ” 1 obuw ia z językiem  niem iec- Polecamy do sp rzed an ia  piW U edziola i św ięta <> lkim i p an ien ce  do pom ocy cho- w K rakow ie i we w szystkich

11, 14.30. 19.39 t 18.39. lew karskiej, może być nie facho- nicacb W ielkiego K rakow a r

80  m órg lasu
szpilkowego, pow. bęcheńskl. 

część lub połowę
o kazyjn ie  sprzeda

„Lokata” , Kraków, Łobzowska 4.

P IE C Z Ą T k l
J . W ldlińskl, Kraków, Grodzka 21. |

Pogłębianie Dhiiuaiaca
(Schw im m bagger) w dobrym s ta 
nie, o w ydajności m inim um  59 cbrn 
na godzinę, kupię natychmiast. 
O ferty  kierow ać Goniec K rak ., | 
K raków , „N r. 8789P".

B» Ł  A  <  O  N
8 ton nowy, ogum iony, sprzeda:

Kraków, Kazimierza W ielkiego 52
w podwórzu. 8796

„ R Y B A K *
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  
WARSZAWA, P ltrackltgo 17
w ysyła za zaliczeniem  wózelki 
sp rzęt w ędkarski: wędziska, 
ty łk i, haczyki, kołow rotki, bły. 

a tk i, sieci.
Najlepsza jakość. N ajniższe ceny

P o t r z e b a  «<■■•<■«
bardzo zdolnego czeladnika kra< 
wiackiego 
m aniem

apodarz, w ieaiem  sta rszy , zmieni (ler9ka i/t kam ienicy  W ybickiego, 
stanow isko służbowe. lo żąd an e  1 dOmek ’ jednorodzinny w Brono w i 
okolice K rakow a. P rzy jm ie  eweni. M ałych sprzeda „L okata"  —
tfracę b iu row a sw ojego zawodu. K rak óW Łobzowska 4. 8686
Zgłoszenia pod ..N r. <jo 5 12 km od K rakow a oka«zyj-
Gońca K rak ., K raków . ♦ n ie gpr^eda „L okata" , Kraitów
P anna, m łoda, in te ligen tna , nie- Łobzowska 4. 8687
m ieoki, przy jm ie in tra tn ą  posadę, Kamienice TIT p. kom fortow ą 29 
w biurze, fabryce, poprow adzi go. ubik cen trum  obok p lan t snrzeda 
ąpodarstw o sam otne j osoby. Zgł.: w całości lub  zam ieni na  W arsza- 
B iuro  Ogłoszeń, K raków , Sienna Wł) b iu ro  K raków , ul. Basztowa 
12 pod „Sam odzielna". 8740 jp ą  narożnik  ul. D ług iej, telefon
Krawcowa dobra, szyje po do- 159.35. 8712
m ach. B iuro  'Ogłoszeń, K raków , Parcela  budowl. w ydzielona 350 m 
Sienna 12. 8936 kwadr, ul. M ogilska ,okazja. K ra-
G orzelany-buchalter, dóbr© refe- ków. B asztow ą 10/1, narożn ik  ul. 
rencje  szuka posady. Zgłoszenia: D ługiej. 8714
B iuro Ogłoszeń K ra jn a , K raków , Dom m urów . 8 ubik. 206 sążmi o- 
\d o lf  H itle r-P la tz  46, pod „N r. grodu owoc, blisko tram w aju  od- 
403“ , 8463k dam  w zam ian za dom m ur. z kil-
Młody, sum ienny, znajom ość nie- koma m orgam i g ru n tu  na wsi. 
m ieckicgo, znający  rolnictw o, ho- K raków , B asztow a 10/1. 8715
dowie koni p rzyjm ie odpow iednią Zakopano, R abka, K ryn ica , Żegłe- 
posade. Zgł. do B O  Fiduoia. K ra- stów, zlecenia «przp<Inży. kupna 
ków, F lo rjań ak a  15 pod „R zetelny". I parcel, will, pensjonatów . przv.i- 
33.letni, zdolny, energiczny i su- I m uje i szybko przeprow adza „Tn- 
m ienny poszukuje p rak ty k i w les- fo rm ato r" . Kraków’, P ija rsk a  19. 
n ictw ie lub we dworze. W arunki teł. 116-45. 80241:
skrom ne. Zgł. do B O  F iducia , Majątek ziem ski. 50—100 m orgo- 
K raków , F lo rjań sk a  15 pod „127". wy, budynki, inw entarz żyw’y  i 
Technik m ierniczy 2 la ta  szkoły m artw y, sprzeda K raków , Staro-

Sprzedał

zuoinego czeiaan isa  ara- . „ „ e r g ^ a y  i zdolny w iślna 27. m. 6. tel. 128-74. 8679k
80 S7'?Tlkl L UT" '7y‘ p rzyjm ie Ji»aadę  początkowo jako  Parcelę, 259 sążni, p rzy  głównym
, Izdebski, Nowy l a r g. | ^ „ p o m o c n ic z ą .  Zgl. pod „M ier- | trak c ie  w Ł agiew nikach, o razy j-

P f t a n in o
czarne S ting l tan io  sprzedam , — 
K raków , Librowszczyzny 4, m. 5.

sita  pomocnicza. , — ....... — .
n ik "  do B'O F iducia , K raków , nie sprzeda K raków , S tarow iślna 
F ld riańaka 15. 6219 27. m. 6. tel. 128-74. SfiSfts
Rutynowana * sam odzielna, smacz- Dom, 3-ch ubiknejow y, przy trum 
n ie  go tu je , bezwzględnie dobry w uju sprzeda K raków , S tarow iśi- 
czlowlek. p rzyjm ie pracę 1—3 osóo na 27. m. 6, tel. 128-74. 8681k
.. ' noolegiem. Biuro Igi, K raków  Parcslę  170 sążni, uzbrojoną, wvdz. 
S ienna 12 pod „C hętna". 7116 zflt. bud. w Podgórzu — tam o 
Miła, dobrej prezencji la t  29, zaj- sprzeda, K raków , S tarow iślna  -7, 
mie sie prow adzeniem  domu osob m. 6. tel 128-74. 87<<7It. H *• i . . . rl • I nniM 8-ynigv yiUil

Dobra placftwha
dla lehar/a dcntiiMi), Ulie -------------------- , „ .

C .ie  urządzenie gab inetu  n a  m iej- ^ y  X
----- u n .A o ™ o ś ć . D r. W ło c z e w sk a  I B iuro 736l P rądn iku  Czerwonym -  sprzeda

Agronom gorzelany z d ługo le tn ią  Kraików S ta ro w iśln y  27, m fi. 
p rak tyką , dobre refe rencje , poszu- | te l. 128-74. 874«k
kuje posady. Zgt. pod „N r. 452”
Biuro -Ogłoszeń K ra jn a , Kraków 
Adolf H itlc r-P ia la  46. 8449k
Służący - kaw aler, sum ienny, zna 
w ykw intne gotow anie, — zajm ie 
się wszelką p racą  u sam otnych 
osób. Zgt.: Goniec K rak .. Kraków.
„N r. 8640” .

»eu. W iadom ość: Dr. Włoczewaka, 
W olbrom, Rynek 28. 8839 |

Transportu przewozi
autom ciężarow ym  4 tonny.

Wiadomość: K O M I S  
Kraków, Pl«c D om inikański 4.

Dom 7-mio ubik., m ur., z dużym 
ogrodem  w Borku Fntęckim  sprze
da K raków , S tarow iślna 27, m. 6. 
tel 128-74. 8749k

K u c ia  a r k a
dobra potrzebna od zarazd o  dworu. 
Zgloaz.: K raków , G ertrudy  16/5.

zlu^noliennbarfc ]
Nr. 11/189618 i leg itym ację  Fil- 
harm ouji N r. 35. Uczciwego zna
lazcę uprasza  się o zw rot dowo
dów za w ynagrodzeniem . W aber- 
• ich F ranciszek , K raków , Słonecz
na (Fustgusso) 4/19. 8833

Kupno

Aparatura m arkowa

„T e le fu n k e n "
do nagryw ania , p rzegryw ania 
i do odgryw ania p ły t, wraz 
z o ryginalnym  koncertowym  
mikrofoneim ..Philipsa** i tymże 
przedwzmaczniaczein, wmonto- I 
w ana w nowoczesnej szafie. 
W zm acniacz 18 W alt, okazyj
nie do sprzedania. K raków , : 

Starowiślna 66, m. B.

Guwsrnsrka B yła nauczycielka F ilateliści! K upuję, sprzedaj©, uzu 
g im nazjalna’, w ład a jąca  niemiec- pełuianai listy  braków . K upcom *o- 
kira, poszukuje guw ernerk i w kul- m isy. K raków , 8kr. poczt, 391. 
tu raluym  d o m i, na p r o w in c j i ,  Z egarek
lub w mieście P iśm ienne zglo- (moce byó zepsuty), okazyjnie kuszenia: StanislawP M aniak. Pro- pię. K raków -Łągm w n.ki. ul. Uln-
u Z c U ik f ) 0’ 181 MieChÓW (d‘a 88ia0 BMW o7ficontóie dam skie 36. ,?:u 

Młoda '  Poznauianka, znajom ość 37, kupię. Zfflosz.: Goniec K rak, 
niem ieckiego, księgowości, maszy- K iaków , „N r. 8J46' turbin
nopisnui ’i a ten o g rafji polskiej R y ty  sta re  lub potam ąne, kup.® 
szuka p rak tyk i biurow ej, uajchęt- ^Flosz.: Goniec K rak., 
n iej Nowy Sącz lub okolicą. Zgt. ,  * • , •Goniec K rak.. Nowy Sącz ,md K upię fu tro  m ęskie na wysokiego 
„S ek re ta rk a” . i 875flk tylko w dobrym  stanie . Zgirwz
Zastępstwa poważnych f ih n  na 11160
W arszaw ę 1 okolicę przyjm ie po- K upię zbiór zadań z rach u n k u  
ważmy i ruchliw y handlowiec, różniczkowego i całkowego. Ag 
Hefcinrenoj* na  żądanie. Korea- Goniec K rak ., Przem yśl d la  
pondeneję proszę kierować pod Tibeta i >n n ® . P'-v„ 'L n(.^a.ryo „ !J?^  

H andlow iec” do B iura Ogłoszeń, św iatow ych kupię. Zgiosz.. Goniec 
W arszaw a, W ilcza 53, m. 1. 8787k K rak. K raków  „N r 8b84 .

1 Dywany, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. K upno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dzieł 
sz tuk i „A n tyk", K raków , S tra 
dom 18, telefon 149-83. 8109k
Pianino lub fo rtep ian  kró tk i, ku 
pie Zgiosz.: Goniec K rak ., K ra

Kupno nieruchomości
Kupię sażda realność, miejeoowośA 
obojętna. Zgłoszenia tylko pisem 
nd: K raków , Żuławskiego 8a<12. -----
Kupię m ają tek  ziem ski, goepodar- ków, „N r. 5423", lub tel, 110-36 
stwo parcele, m iejscow ość obo- miedzy 13—16 i od 20-tej. 
ję in a  Skow roński — Kraków, Płyty gram of. używ ane kupujem y, 
A dolf-H iier-Platz 39, tel, 158 06. „F id u c ia” , K raków , F lo rjań sk a  15

________  _______Kuplę m ały domek, p a rc e lę /  lub Kupuję dyw any perskie, obrazy,
Fryzisra dam skiego i fryzjerko część kam ienicy n atychm iast „Lo- ru t rą  dam skie i m ęskie: K raków , 
na dobrych w arunkach, puśzJkuję I k a ta" , K raków , Łobzowska 4. | K rakow ska 35, Sklep mebli uzy-

Wolne posady

zaraz: K raków , Miodowa 1. 8793
Przyjmą drogistę z dyplomem. 
Zgłoszenia: K raków , ul. K ołłą ta ja  
2, m. 5. 8373
K orepety tor (ka) do baletu , do 
skonały  p ian ista , poszukiw any 
natychm iast do te a tru  państw o
wego. Tylko pisem ne zgłoszenia 
przesiać pod adresem : D is Iu ten- 
dnnz des 8 taa t»p iea ter» , K rakau . 
Sp italgasso  49, 8858K
P ra k ty k an tk ę  b iurow ą, przyjm uj 
adw okat. Zgiosz.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 8608“.

w anych. 7390
U brania oraz oddzielnie spodu 
i toąrynnrk i, suknie, płaszcze mę 

-------- . --------  . skie i ‘dum»kie, o raz  kostjum y ku 
nom  murów. 6 ubik. Ogród. Drew- pu j e ?a BOtówką: Skup i Sprzedaż 
n lany 4 ubik. ogród. Parcela  200 s. U iy Wanej Odzieży, K raków , Plac 
Prokocim, Wola D ucliacka, Bicza- D om inikański 1, tel. 114-28. 7354
nów sprzeda Sporyaz, Prokocim , K upuje obrazy znanych artystów  
ul. D ługa 5. 8998 polskich — piąci so lidnie: Wnw-
Domek jednorodzinny, zabudowa- I rzeckl, K raków . W iślna 9. 7363
n ia , duży, ładny ogród, m iejsee Obraz aprzeilasz n ajko rzystn ie j 
letniskowe, caty wolny po kupnie, W awrzeoki K raków , W iślna 9. 
sp rzeda bez uw arunkow ania — Grodzka 59 Komis ma nabywców 
„W laana-S traeeha” , — K raków , na patefony, dyw any, obrazy, 
A dolf-H itier-P latz  10. Tol, 104-31, | bieliznę, ub ran ia , płaszcze, fu tra

Sprzedał nieruchomości

G rodzka 28.
Motor ropny  15 H P, s tan  p ierw 
szorzędny, sprzedam . Zgłoszenia:
E uetachy  M elnyczyn, Przem yśl.
U ngarischestrasse 35. 8453k
Ceny hurtow e: M akatki, pocztów
ki obrusy , p ap ie r i m a te rja ly  p iś
m ienne: A ntoni R uzik, W arszaw a,
*.l. ? J iĘtOk6r7 S,k a ,A9i . te ,!- m « i? e  Ś reb ra  (prawdziwe) stołowe w ka- 
Żurnale mód dam skie i m ęskie soej(l na B 08ób sprzedam  tanio, 
w dużym wyborze poleca firm a K ków S ebastiana  20i m . 2a od 
Iren a  i W ładysław  Ciesielscy, Ga- _0(jlZ yj_2. s6 tl
la n te r ja  W arszaw a, ul Złota 23. L ,p n j|,' jóó kg sprzedam  natycb- 
Sprzedam  u b ran ie  pop ielate  bar- m iagt. Zgłoszenia: K raków , ui. 
dzo ładne, w zrost średn i, łóżka K ościuszki 19, sk lep  8717
w arszaw skie z sia tkam i. K raków . K ilim y, obrazy sprzedam . K raków  
G rodzka 48/10. 6034 podgórze. W ęgierska 10/13.
Patefony elektryczne w nowocze- | p a tefon walizkowy z adap terem

M aszyna „Siiisrera** k ry ta , pierw - 
87X)rzę(Łna, tan io  do sprzedania . 
K raków , ul. Szeroka 36, m. 7. 
R em ington „Neuseless** m aszyną 
b iurow ą, stan  pierw szorzędny o- 
kazyjuie- sprzedam . K raków , ul. 
------ -------- ”  8677

F irm a St. Chwiłkowskf, Zakład 
zegarm istrzow ski pod A rkadam i, 
K raków , K rakow ska 1 — poleca 
b iżu terję , w yroby srebrne  i różne 
praktyczne upom inki, oraz w yko
nuje wszeikie napraw y zegarków . 
Stolarze! do sprzedan ia : H eblar- 

a kom binow ana, 600 m m '4 noże 
o raz  frezka. W iadom ość: K raków  
K row oderska 19 w podwórcu. 
Maszynę kraw iecką i wieczne pió« 
ro, sprzedam . K raków , Szlag 31 5, 
Obrazy 'znanych m alarzy  poiakten 
sprzeda Komis, K raków , P lac Do
m in ikańsk i 4. 0701
Ubranie brązowe, aportow e, apo- 
dnie, pum py, fu tro  aportowe ze 
spodniam i, bryczesy, lub długie, 
w ierzch ma rengo jodełka, spód 
fu trzan y , k u rtk a  czarna, brąz, 
sprzeda: K raków , C zarnieckiego 
8 u kraw ca. 8880
Żniwiarkę z w iązatgą, notyeh 
m iaat sprzeda K raków , S taro  
w iślna 27, m. 6. 8859K
Młocarnię czeską z  pdw ójną 
w ialn ią  i try je rean  w pierwszo 
rzędnym  stan ie , sprzeda Kraków, 
S tarow iślna 27, m. 6. 8860K
A p ara t do e lek try zac ji „Sana 
re x “ . sprzedam . K raków , D ietla 
44, iV . p,, m. 32, godz. 5—7. 8861K 
Wózek sportow y, buciki męskie, 
brązow e 42, okazyjnie do aprze 
dan ia . W iadomość: Bronowice Ma 
łe. A leje W yspiańskiego 2/6 (przy 
rogatce). 8976
Wózek Antko, hu lajnogę m etalo 
w ą , nih iow aną z bło tn ikam i, sprze
dam. K raków , św. S eb astjan a  16, 
m. 28, praw a ofic., I I .  P«, ganek. 
Ślubną suknię, d ługą  i welon 
d ług i, sprzedam . K raków , L im a
now skiego 42/3, I I . P-» °d gon*.
52_17. 89 <9
Futro , źrebce brązowe, sprzedam . 
K raków , Diot-la 83/7. 8992
Ubranie, pierw szorzędne, popiela
te. sprzedam . K raków , D ietla  83/7. 
Kilim , kołdrę jedw abną, podwójną, 
k rysz ta ły , m aterac  w lósienny czy
s t y ,  sprzedam . K raków , B°ż<?go 
M iłosierdzia 4/6.
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: K raków . F lo rjańska  8 
Tapczan nowoczesny jedno- i dw u
osobowy sprzedam : Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6886k
Obrazy, dyw any, kilim y, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż —• 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dziel sztuki „Antyki**. Kraków 
S tradom  18, tel. 140-83. 8108k
Szczotek do szorow ania z drzew a 
(ręczne i na k ij), drążków do 
szczotek, w ycieraczek drewniae 
nycli, sk ładanych, trzepaczek, kosz 
na papiery , dostarcza w większej 
ilości krótkoterm inow o Hurtów- 
nia szczotek, K rakau  K aeinogasse 
(Bracka) 6. 81J4k
Fryzjerzy! A paraty  suszki ,,Wl 
ch er“ nowoczesne, jak  i ręczne 
„F óhn“ oraz wszelkie przybory  fry 
zjersk ie  posiadam  na składzie. 
Całkow ite urządzenia zakładów 
fryzjersk ich . Ceny niskie. P rzy
spieszona w ysyłka na prowincję. 
Br. S try jkow ski, W arszaw a, ui. 
Mokotowska 40, tel. 9.31-94.
Lepy na m uchy — prim a g a tu 
nek — wysyłam po 65.— zł za 
karton  (100 sztuk) za zaliczeniem  
pocztowym po nadesłaniu  25’/* za
d atku . W arszaw a, AL Jerozo lim 
sk a  26Z12 Tadeusz Saw icki. 8376k 
Okazja! — książki: beletrystyka, 
naukow e, sztuka, m alarstw o, o- 
praw ue broszurow ane do sprze
d an ia . (Lezikon M eyera 16 to 
mów). Na prow incję w ysyła aię 
spisy z cenam i. Oglądać można 
codziennie: Krrików, Smoleńsk
21, m. 2. 8453k

snycb szafach i w zm acniacze f i r 
mowe Telefox z firm ow ą gw aran  
eją, kupisz w firm ie  „Kontakt**, 
K raków , S tradom  18. 6534
Płyty patefonow e polskie, niem ie
ckie. igły, patefony szafkow e i w a
lizkowe kupisz n ajko rzystn ie j w 
firm ie  K ou tak t, K raków . S lra  
dom 18. 6535
Maszyna „S ingera", dam ska, bę 
benkow a, k ry ta , tan io  do sprze
d an ia . K raków , Sm oleńsk 22/7.

i w zm acniaczem , okazyjnie sprze
dam. K raków , św. Tomasza 8. 
Zaiklad fry z je rsk i. 8865
Fortepian nowoczesny, pelnopan- . 
cerny, całkiem  k ró tk i, czarny, o 
pięknym , głębokim  tonie, dosko
nale u trzym any , okazy jn ie  szybko 
sprzeda „C entrokom is", K raków , 
Grodzka 9. 8806
Maszynę krytą, Singera. piękną, 
z pudełkiem , tań szą  sprzedam .

4 I < I U I U . l Y l d h U W ,  O U I tU C L I B h  I —— . ,  KT • ..1  «» 0 /1  an ^r-n  i n  a
Tapczan dwuosobowy, okazyjnie Sais
do sprzedania. W iadom ość: K ra 
ków, ul. K rakow ska 26/21. 8311

M ogilskiej, dzw onek dozoroy. 8813 
F u tro  m ęskie spód tchórze kot-

Patefon walizkowy pierwazorzęd- I “ ie™ w ydra  o raz  perakm  sprzo- 
ny z p ły tam i, sprzedam . K raków , ^ ''“  ■ K raków , nl. D ługa 27, m__14 
K ałw ary jska  6/5. 8321 . ___  8814

Wóztk głęboki, au tko , sportow y, 
łóżeczko i w ypraw kę dziecięcą 
okazyjnie sprzedam . K raków . Zy-

Wózak głęboki K onkon, sportow y, 
autko, w ypraw kę dziee., g a rn itu rk l, •
płaszczyki sukicneczki sprzedam  ,łHkI50wiczg 5 39. 8821
tam o  K raków  Z yblikiew icza 5/46. „  t  na konj „  do
L J „ „ m« a „ I « i  1 OA K n o n n ,  n  w o r r ic t e o n J  I I ~  “ 1 1brym  sta n ie  do sprzedan ia . Oglą

dać: Sarm acka 1, K raków . 8823 
Lis (czarny) w dobrym  stan ie  do 
sprzedania . K raków , Pi ja rsk a  11, 
m. 7, ofic*. 8913
Sprzedam  w indę kozłową 3600 kg 
Rylaici, Częstochowa, Sobieskiego 
34. Tel. 12-55. 8677k
Filateliści: Praw dziw a okazja  d la 
zbieraczy. Nowy oenuiik w ysyłam  
po nadesłan iu  tA 1. Zgłoszenia: 
S ta ry  Sącz, A gencja Gazet. 87l5k 
Platery, srebro  «tx>łowe, aerw isy, 
perskie dyw any lłay, sprzeda Dom 
Kom isowy, K raków , S zp ita lna  11. 
Spodnia na ła t  14, g ranatow e, stan  
b. dobry , Kapa na  2 łó^ka z pod
biciem i wsypy czerwone sprze
dam, K raków , G rodzka 9, m. •*>»• 
U brania m ęskie, jasne, na  n isk ie 
go, szczupłego, (wielkość 44) oka
zyjn ie  sprzedam , K raków , S tra 
dom 13, m. 34. lewa ofic. I I . >  
Rower dam ski, m a rk a  „N orm a’*, 
okazyjnie sprzedam , — K raków , 
S tradom  13, m 34, lewa ofic, II . P.

H arm onie: 120 basów z reg istrem  
i 80 basów 2 re g is try  sprzedam- 
K raków . B otaniczna 6, m. 14 
Piękne fu tro  z łapek perskich, p er
skie fu tro  i m ęskie n a  piżm akach 
okazyjnie sprzedam . K raków  św. 
K rzyża 16, ni. 14 p a rte r. 8778 
Obrazy najlepszych a rty stó w  pol
skich: W aw rzeeki, K raków , W iśl
na 9. Sprzedać, ocena, kupno. 
Meble różne, syp ia ln ie , jadaln ie , 
pokoje kom binow ane sprzedaje 
H ala Meblowa, K raków , fjrod zk an g  
Patefon elektryczny, m arkow y, w 
szafce, okazyjnie sprzedam : K ra 
ków. F lo rjań sk a  15/4, I p. 7438 
Tapczany, w ielki w ybór, sypialn ie, 
jadaln ie , gab inety , kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
K raków , S to larska  7. 7439
Polecam y u b ran ia , płaszcze, su 
knie, lisy, fu tra , błam y, kilim y, 
chodniki, dyw any, obrazy, srebro , 
patefony, kryształy , porcelanę, 
a p a ra ty  fo tograficzne, m aszyny 
do p isan ia  i inne rzeczy. Komis, 
K raków  P iać D om inikański 4
Piękno fu tro  sealskinow e — okaz, U branie, m ary n ark ę  z kam izelką,
srebrnego  lisa, pelerynkę z rudego 
i niebieskiego lisa  okazy jn ie  sprze
da  Komis. K raków , G rodzka 59. 
Grodzka 59, Komis obniżył ceny 
na  płaszcze, u b ran ia , sukienki, 
k rysz ta ły , dyw any  i  bieliznę po

jasne sprzedam . K raków , K azi
m ierza W ielkiego 21. 8n,rj
Underwood z szerokim  i norm a r- 
nym w ałkiem  oraz walizkow a 
E rik a  i R em ington, lo rnetka po
łowa sześciokątna „Z eisa", sprzc-

ścielową. 7541 d a  oxazy jn ie  sklep, K raków , Kra-
Obniiono ceny na lisa  srebrnego, kowaka 36. 8196
fu tro  męskie, a p a ra ty  foto, sre- Maszynę „S in g era"  oryginalną, 
bro stołowe, u b ran ia , patefony. naszy jn ik  złoty, zegarek  męski i 
Komis. K raków  Grodzka 59. dam ski T issot sprzedam . K rakó<-
Portfel nabędziesz w firm ie M. Podgórze, Zam ojskiego ^9/S. 
W ojtaszew ski. K raków , Grodzka 27 Sypialnio, szafy kom binow ani 1 
Transportowiec row erow y, nośność różne meble do sprzedan ia , K ra- 
200 kg, mocny, praw ie nieużyw a- ków, S tarow iśina  44, Bruzda, 
ny, tan io  sprzedam : „M edilabor”, W ygniatarkę ręczną dQ nasion 
K raków , Jag ie llońska  6. 7556 sprzeda K olm anow ski, Tarnów,
Maszyny i przybory  biurow e. — I Chyszowaka 19. 8<o7k
S p r z e d a ż K u p n o ,  A gen tu ra  Han- Sprzedam leilim glm iansk i, wzo- 
dlow a G ołębiow ski-R afalski, K ra- rzysty . nowy 6 ink. Tarnów  Do
ków, św. M arka 27, teief. 226-45. nieć K rak ., „N r. 1675*. 87bik 
Wanna łazienkow a okazyjnie do Uwaga prow incja! D ostarczam y 
sprzedania , od godz. 17, K raków , s ta le  a rtyku łów  gospodarstw a do- 
S tarow iślna  64/1. 7762 mowego, kosm etyczne i m ydJar-
Okazje w Domu Komisowym, K r a - | skie po c e n a c h /c is le ~ h a r fo w y c h  
ków, S tradom  16. Skrzypce A m ati,
patefon elektryczny T elefunken.
A m erykański zm ieniacz p ły t, szaf
kowy H is M aster Voice, p ły ty , 
zegarki m arkow e, m aszyny do p i
san ia , ‘dyw any,
antyczne.

za zaliczką pocztową: D/H „S tero’* 
W arszaw a, Em. P la te r  35/6. tel. 
702-56. 8786k
Fotograficzny aparat K ino Exak-ta, 

«« , św iatło  2.8. praw ie n ieużyw any
kilim y, b iurko 1 sprzedam . Zgiosz. A gencja  Ga-zet, 

7794 S ta ry  Sącz. 8785k
Lisy sreb rne  platynow e, niebie- I Dla każdej P an i — najlepsza na 
skie, fu tró  perskie, fu tro  m ęskie, obecne czasy K siąaka k u c n a rssa  
fu terko  dziecięce, garderobą, por- znanej au to rk i ^Fr, Genpowny: 
celanę. K ryształy , obrazy poleca „Zdrow a k uchn ia  w yszła juz z 
Dom Komisowy, K raków , S tra- d ru k u  w d rug im  w ydajjiu . Kolo
nom 16. 7795 row a okładka, h. ©zyte.ny d ru k .
Sprzedam  serw antkę , toaletę, kre- 20 ilu str . Cena 15 zł. Do nahy- 
dens. szafę kuchenną, K raków , cia w każdej K sięgarni. Skiad 
K rakow ska 35. Skiep m ebli głów ny: K sięg arn ia  M. Kow alski,
Sypialnię nowoczesną piękną — Lwów, begjonów  19. »/• We
sprzedam . K raków , Adolf H itler- Hurtowa sprzedaż g a laaf.erji - -  
P latz  39/4. — godz, 13—15, 19—20. D w ójka W arszaw a, G raniczna 15 4. 
M aszynę do p isan ia  b iurow ą II. p. wtfjścje na  praw o. Wysy- 
Sm ith sprzeda Dom Komisowy, lam y za zaliczeniem  na prow in- 
K raitów , Szp italna 11. 7849 eją. 879Jk
Futra, liayarobrne, nlebieaite, n i- W .uwhl do wloaftw tylko w la 
d o, ęjńidy fu trzane , kołnierze, b ryo incm  źródło A. Grzołak, War- 
wazelką garderobę dam ską, m ęską, szawa. B azar Ja,nasza, aklop <8. 
dziecięcą, tan io  sprzw laje „Cen- P row incja  za zaliczenienp. C enniki 
trokom is” , Kraków. Grbdzka 9. 1 w ysyłam y.

.Wydawnictwo .Goniec Krakowski-. Kraków. Wielopolo 1. — Telefon WS-11.
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